



*Z okazji
Świąt Wielkanocnych,
wszystkim mieszkańcom
gminy Kleszczewo,
ich rodzinom i gościom,
składamy życzenia
zdrowych, spokojnych Świąt
pełnych nadziei i optymizmu*

*Niech ten szczególny czas
wypełnią serdeczne i radosne
spotkania z najbliższymi.*

*Wójt Gminy Kleszczewo
Bogdan Kemnitz
wraz z pracownikami
samorządowymi*



GMINNE ABC



WIOSNA PEŁNA INWESTYCJI

Tegoroczna zima nie była łaskawa inwestycjom, jednak na ile pozwalały warunki pogodowe prace budowlane u nas trwały zarówno na budowach kubaturowych, jak np. na budowie żłobka w Tulcach, jak i na budowie kanalizacji, która jest realizowana w kilku miejscach równolegle, nie mówiąc oczywiście o pracach budowlanych czy remontowych wewnątrz budynków. Duża liczba miejsc gdzie realizowane są prace budowlane nawet w okresie zimowym wynika z faktu, że

część zadań to duże przedsięwzięcia, które trwają w wykonawstwie dłużej niż jeden rok. O toczących się budowach można przeczytać w podsumowaniu roku ubiegłego w artykule „Inwestycje i remonty – podsumowanie 2025 roku”. Tutaj tylko wymienię projekty inwestycyjne, które są w realizacji, ale też przetargów, bądź rozliczeń jako części większych projektów – a więc zadania w toku procesu inwestycyjnego.

Miejscowości objęte w inwestycjami kanalizacyjnymi w różnym stopniu zaawansowania w ramach realizowanych projektów, to Komorniki, Tulce, Szewce, Gowarzewo, Kleszczewo, Nagradowice, Poklatki, Markowice i Tanibórz. Wykaz zawiera zarówno miejsca objęte wspólnymi projektami gdzie np. w części prace zakończono, te gdzie akurat przebiegają roboty, jak i te które są objęte przygotowaniami do inwestycji np. w ramach rozstrzyganego lub rozstrzygniętego już prze-

targu na realizację zadania, bądź w trybie zaprojektuj i wybuduj, gdzie powstaje dokumentacja projektowa w ramach obowiązków wykonawcy budowy.

Prace związane z infrastrukturą wodociągową są podjęte w Nagradowicach, Krzyżownikach, Taniborzu i Gowarzewie.

Budowa 9 ulic w Kleszczewie. Duży zakres prac projektowych dla kolejnych dróg i ulic w wielu punktach gminy. Bu-

dowa drogi pieszo-rowerowej ze Śródki do Zimina. Budowa węzłów przesiadkowych w Tulcach i w Krerowie. Przebudowa zasilania energetycznego (inwestycja ENEA) oraz oświetlenia na ulicy Poznańskiej w Kleszczewie.

Obiekty kubaturowe – końcowe prace na podstacji pogotowia ratunkowego, budowa żłobka w Tulcach, rozbudowa szkoły podstawowej w Kleszczewie (zaprojektuj



Budowa żłobka w Tulcach



Remont Domu nad Stawem



Budowa kanalizacji sanitarnej w Taniborzu



Budowa kanalizacji tłocznej Kleszczewo-Nagradowice



Budowa przepompowni ścieków przy ulicy Strazackiej w Kleszczewie

GMINNE ABC



Budowa kanalizacji na ul. Trzeckiej w Gowarzewie.jpg



Budowa sieci wodociągowej w Taniborzu.jpg



Budowa ulicy Topolowej w Kleszczewie



Przebudowa zasilania energetycznego w Kleszczewie

i wybuduj), rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Kleszczewie, remont elewacji „Domu nad Stawem” w Tulcach.

W Markowicach i w Tulcach powstają parki, trwają przygotowania do montażu urządzeń AED w 15 miejscach, a także kolejnych radarowych wyświetlaczy prędkości.

POZYSKANE KOLEJNE ŚRODKI DLA GMINY

Jako gmina okupujemy miejsca w ścisłej czołówce gmin pod względem ilości pozyskanych środków unijnych. Już w tym roku możemy poinformować o kolejnych dofinansowaniach, nie tak spektakularnych jak w ostatnich latach, ale jeszcze zapewne wiele przed nami. Otrzymaliśmy następujące dotacje:

- z „Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” dofinansowanie kosztów komunikacji podmiejskiej. Dopłata wynosi 1.661.467,75 zł i dotyczy realizacji przewozów w okresie od 2.01.2026r. do 31.12.2028r.
- za pośrednictwem Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu Badawczego, środki z Ministerstwa Cyfryzacji na pracownię sztucznej inteligencji (AI) w ZS w Kleszczewie i w ZS w Tulcach. Wyposażenie każdej z pracowni to: 16 laptopów (dla uczniów i dla nauczyciela), desktopowa stacja robocza, urządzenie sieciowe AP z WiFi, mobilna szafka na urządzenie z funkcją ładowania laptopów, UPS dla jednostki centralnej, monitor interaktywny ze stojakiem, kamery HD USB wraz z mikrofonem oraz statywem (2 sztuki), do tego komplet oprogramowania.
- z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej otrzymaliśmy dofinansowanie na opracowanie Programu Ochrony Środowiska – 9.000,00 zł,
- z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 6.000,00 zł na pra-

ce pielęgnacyjne przy pomniku przyrody w Śródcie – kasztanowiec „Baśka”

KLESZCZEWO W CZŁÓWCE OGÓLNOPOLSKIEJ

Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota opublikowało w nr 3/1451 z 14 lutego 2026 roku ranking tempa zmian liczby mieszkańców w okresie 2009 – 2024. Nasza gmina znajduje się na 8 miejscu w Polsce w kategorii gmin wiejskich, na 1464 sklasyfikowane gminy. Wg tego zestawienia w analizowanym okresie zmiana liczby ludności wyniosła 100,366%. Co ciekawe gmin wiejskich, w których wskaźnik przekroczył 100% jest tylko 8.

E-DORĘCZENIA W KONTAKTACH Z URZĘDEM

Od 1 stycznia 2026 roku e-Doręczenia stały się podstawowym kanałem komunikacji pomiędzy urzędami a obywatelami, firmami oraz organizacjami, które kontaktują się z administracją publiczną elektronicznie, również składając wnioski za pomocą formularzy dostępnych na stronach rządowych.

Urzędy będą wysyłać do mieszkańców oficjalną korespondencję na adres do e-Doręczeń – ma on taką samą moc prawną jak list polecony z potwierdzeniem odbioru. Dotyczyć to może np. decyzji podatkowych, czy pism administracyjnych.

Aby korzystać z e-Doręczeń należy założyć i aktywować swój adres do e-Doręczeń korzystając z instrukcji ze strony gov.pl/e-doreczenia.

Korzyści z e-Doręczeń:

- koniec z papierowymi awizami i wizytami na pocztę,
- szybsze doręczenia pism,
- wygodna i bezpieczna komunikacja online,
- pełna ważność prawna doręczeń elektronicznych.

Przewodniki dla obywateli dostępne na stronie gminy Kleszczewo:

- ABC e-Doręczeń. Podstawy, które warto znać
- e-Doręczenia w praktyce. Od logowania do wysyłki

GMINNE ABC

>>> c.d. ze str. 3

50 LECIE KOMUNIKACJI W GMINIE KLESZCZEWO PODCZAS DNI GMINY

Jednym z akcentów tegorocznych Dni Gminy Kleszczewo w dniach 27 i 28 czerwca będą obchody 50-lecia połączeń komunikacyjnych w gminie Kleszczewo. Z tej okazji w sobotę 27 czerwca odbędzie się kolejny już Dzień Otwarty Zakładu Komunalnego z licznymi atrakcjami dla uczestników. W niedzielę 28 czerwca na głównej scenie gminnego święta pojawią się min. bydgoskie Żuki oraz gwiazda wieczoru – zespół Blue Cafe.

GRATULACJE ZA WZOROWĄ POSTAWĘ

Daria Kaczorowska, uczennica Szkoły Podstawowej w Kleszczewie pokazała co znaczy uczciwość i szlachetność. Gdy przypadkiem znalazła na swojej drodze zgubioną znaczną sumę pieniędzy postanowiła przekazać znalezione Policji, dzięki czemu zguba trafiła do prawowitego właściciela. 29 stycznia br. wraz z z-cą wójta Ewą Iczakowską wręczyłem Darii Dyplom Uznania. List Gratulacyjny wręczył także w imieniu Komendata Miejskiego oraz swoim własnym wręczył Komendant Komisariatu Policji w Swarzędzu Eugeniusz Sierański.



Przekazanie „Kroniki OSP w Kleszczewie”

JESZCZE JEDNA KRONIKA ŚP CZESŁAWA KEMPIAKA

Już od 3.10.2011 roku nie ma wśród nas druha Czesława Kempia – człowieka niezwykle zasłużonego dla naszej gminy, zwłaszcza dla gminnych jednostek OSP, jako że przez całe swe dorosłe życie był zaangażowany w działalność straży, pełniąc wiele funkcji w jej strukturach, między innymi przez 20 lat obowiązków prezesa Zarządu Gminnego OSP. Wcześniej przez długie lata był również prezesem Klubu Sportowego Clescevia. Jedną z pasji druha Czesława było kronikarstwo. Do dzisiaj pamiątkami historii OSP, ale także KS Clescevia są opracowane przez niego

z ogromną pasją i autentyzmem kroniki, które niejednokrotnie były laureatami nagród.

Minęło blisko 15 lat i druh Czesław przypomniiał o sobie za sprawą mieszkającego na stałe w Kanadzie syna, który postanowił przekazać na moje ręce kolejną partię historii organizacji i ludzi ją tworzących, zarażonych tak jak on pasją niesienia pomocy innym. „Kronika OSP w Kleszczewie” to dokument historii, ale także niezwykle cenna pamiątka dla ludzi pamiętających tamte czasy, bądź też wspominających swoich przodków, którzy niegdyś stanowili siłę tej społecznej organizacji.

BOGDAN KEMNITZ
WÓJTA GMINY KLESZCZEWO



Podziękowania dla Darii Kaczorowskiej za wzorową postawę

Likwidacja wyrobów zawierających azbest w roku 2026

Informujemy, iż na podstawie Uchwały Zarządu Powiatu w Poznaniu Nr 1626/2026

z dnia 6 lutego 2026 roku można składać w urzędach gmin powiatu poznańskiego właściwego dla położenia danej nieruchomości wnioski o udział w programie likwidacji wyrobów zawierających azbest. Do wniosku obowiązkowo należy załączyć dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości.

Szczegółowe informacje dotyczące ogólnych zasad zawarte są w załączniku do ww. Uchwały.

Dotacja pokrywa 100% kosztów związanych z likwidacją wyrobów azbestowych

(demontaż, odbiór, transport oraz unieszkodliwienie).

W przypadku wnioskodawców zajmujących się produkcją, przetwarzaniem i obrotem produktami rolnymi oraz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, do wniosku należy załączyć dodatkowe formularze i oświadczenia.

Przypominamy również wnioskodawcom o obowiązku złożenia do Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej tut. Starostwa (przed realizacją zadania) zgłoszenia prac związanych z demontażem azbestu.

Termin składania wniosków do urzędów gmin mija 19 czerwca.



INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU

TYTUŁEM WSTĘPU

W 2025 roku gmina Kleszczewo po raz kolejny została sklasyfikowana w rankingu Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz Głównego Urzędu Statystycznego w gronie **trzech najlepiej rozwijających się gmin w Wielkopolsce** (III miejsce w rankingu po Tarnowie Podgórnym i Suchym Lesie). Ranking obejmuje wszystkie gminy województwa za wyjątkiem 4 miast na prawach powiatu, a więc 222 jednostki. Jest publikowany od trzech lat i w tym czasie niezmiennie, w klasyfikacji Lider Województwa Wielkopolskiego, co roku jest miejsce dla Kleszczewa w gronie 3 najwyższej ocenionych miast i gmin (w 2024 miejsce II, w 2023 miejsce III).

W 2025 roku został opublikowany przez Wielkopolską Akademię Nauki i Rozwoju „Ranking aktywności Jednostek Samorządu Terytorialnego z Wielkopolski w pozyskiwaniu Funduszy UE w perspektywie 2021-2027 – gmina Kleszczewo zajęła **1. miejsce pod względem ilości środków pozyskanych z programów Unii Europejskiej** w przeliczeniu na mieszkańca. Ocenie poddano wszystkie spośród 257 gmin i powiatów Wielkopolski.

Nasza gmina zajmuje także wysokie pozycje w prestiżowym ogólnopolskim **Rankingu Samorządów Rzeczypospolitej**. W roku 2025 specjaliści usytuowali naszą gminę **na 23. miejscu w Polsce** w kategorii gmin wiejskich. Ocenie podlega 1453 gmin w Polsce. Z powiatu poznańskiego wyższą, 8. lokatę uzyskała jedynie gmina Tarnowo Podgórne. W ostatnich latach warto wspomnieć zwłaszcza 5. miejsce w 2024 roku, ale także 12. w roku 2018 i 21. w 2022.

Warto również odnotować wysoką, **4. lokatę naszej gminy w rankingu Ekologiczna Gmina** w kategorii wielkopolskich gmin od 10-15 tys. mieszkańców.

Jaki był 2025 rok dla naszej gminy? Pomimo przytoczonych wysokich wyników rankingów ocena zawsze należy do mieszkańców. Co ciekawe w naszej gminie informacje o dobrych wynikach gminy, w tym zwłaszcza te o kolejnych pozyskanych środkach na inwestycje, wywołują często

falę hejtu, co ciekawe, szczególnie intensywną w miejscach gdzie prowadzonych jest najwięcej inwestycji. Wprawdzie w dyskusji udziela się „dżyżurna”, niewielka grupa pesymistów, często o fikcyjnych nazwiskach, jednak to wystarczy by wielu mieszkańcom gminy przyćmić radość z sukcesu. Punkt widzenia zależy od różnych czynników. Bywa, że jest związany z brakiem obiektywizmu podyktowanym po prostu złą wolą, czasem także przyczyną jest niedostateczny poziom wiedzy na temat tego czym i z jakim skutkiem zajmują się osoby odpowiedzialne za rozwój gminy – jakże często pod adresem Urzędu Gminy są kierowane zarzuty, których adresatem powinny być inne szczeble samorządu, bądź też specjalistyczne służby.

Warto jest odnotować, że wbrew zapowiedziom niektórych osób, które systematycznie od lat wieszczą rychły upadek gminy i koniec inwestycji – gmina nadal się dynamicznie rozwija, realizuje bezprecedensowy poziom inwestycji, a przy tym zapewnia wysoki poziom usług publicznych w edukacji, kulturze i rekreacji, transporcie publicznym, ochronie środowiska, czy też bezpieczeństwie mieszkańców. Ale przejdźmy do podsumowania 2025 roku.

BUDŻET WG NOWYCH ZASAD

Rok 2025 był pierwszym, od kiedy weszły w życie nowe zasady finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Do najistotniejszych zmian należy sposób podziału pomiędzy budżet państwa, a budżety gmin wpływów podatkowych pozyskiwanych od mieszkańców i firm z terenu danej gminy. I tak, zamiast obowiązującego uprzednio blisko 40% udziału gminy w podatku PIT, gminy otrzymują kwoty w wysokości 7% dochodu liczonego dla potrzeb podatku PIT od każdego podatnika, który w deklaracji PIT wskaże jako miejsce zamieszkania gminę Kleszczewo. Naliczenie kwot należnych gminom w formie udziału w dochodach mieszkańców, a nie udziału w części płaconego przez nich podatku dochodowego, ma na celu uniezależnienie

dochodów gmin od zmian w systemie podatkowym. Przykładem są różnego rodzaju ulgi podatkowe wprowadzone przez poprzedni rząd, które skutkowały ubytkami w dochodach gmin – ubytki te były wyrównywane kwotami uzupełniającymi wypłacanymi zwykle w drugiej połowie roku budżetowego. Podobny jak w przypadku dochodów od osób fizycznych mechanizm naliczania dochodów gminom zastosowano w przypadku podatku dochodowego płaconego przez przedsiębiorstwa – gmina otrzyma 1,6% ich dochodu podlegającego podatkowi CIT.

Zmiany sposobu naliczania udziału gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa to nie jedyne nowości wprowadzone w finansowaniu gmin. Ponieważ ideą zmian było, poniekąd słuszne, zapewnienie jak najwyższego udziału dochodów własnych w budżetach gmin, zwiększonymi dochodami z podatków zastąpić większość dotacji i subwencji. Po pierwszym roku funkcjonowania systemu porównanie obu powyższych mechanizmów wypada na pierwszy rzut oka na plus zmian. Różnica pomiędzy kwotą udziału w podatku dochodowym za 2024 rok, a wpływem z udziału w dochodach mieszkańców naszej gminy w 2025 roku to wzrost o 24.297.762,73 zł. Jest to wzrost o 99,10%. Po drugiej stronie mamy spadek subwencji, której kwota zmniejszyła się o 15.769.962,78 zł. Spadek wynosi 62,07%. Na ten moment bilans jest na pozór korzystny ponieważ różnica pomiędzy zwiększeniem dochodów a ich umniejszeniem to na plusie 8.527.799,95 zł. To ważne, że gmina ma większe oparcie w dochodach własnych, ale przerzucenie subwencji do dochodów własnych gminy może być na dalszą metę wręcz niebezpieczne, ponieważ w ten sposób przerzucono na barki gmin wydatki (dotąd pokrywane subwencjami), na których wysokość nie mają wpływu. Jeżeli do tego dolożyć likwidację znakomitej większości bardzo korzystnych programów dostępnych w kilku ostatnich latach, to już sytuacja zaczyna przybierać niekorzystny obrót. Nasza gmina w latach 2019 – 2024 pozyskała do budżetu 49.202.774,00

zł dotacji na inwestycje. Wypada 8.200.462,33 na rok, a więc blisko tyle o ile obecnie zwiększono dochody własne naszej gminy. Gdy weźmiemy pod uwagę fakt, iż środki na inwestycje rosły z roku na rok i w ostatnich latach nakładały się na siebie kwoty rzędu 8.000.000,00 zł na budowę ulic w Gowarzewie (Truskawkowa i 4 inne), 10.000.000 zł na budowę przedszkola w Kleszczewie, 10.200.000,00 zł na kanalizację z Komorniki – Gowarzewo, to już wiemy dlaczego tak drastycznie zaczyna spadać liczba inwestycji w gminach. Ten spadek obserwujemy po zwiększonym zainteresowaniu firm przetargami i dużym spadku cen składanych ofert. Jeszcze w roku 2025 większość środków wydatkowanych na inwestycje pochodziła ze środków krajowych z wcześniejszych programów inwestycyjnych, w większości obecnie zlikwidowanych. Budżet gminy na koniec 2025 roku zamknął się kwotą dochodów w wysokości 117.222.509,61 zł oraz kwotą wydatków 112.199.700,33 zł. Z całej sumy wydatków budżetowych na inwestycje przeznaczono 34.107.823,22 zł, a więc 30,4%. Kwota środków inwestycyjnych to w 69,36% środki zewnętrzne, w tym 10.472.921,01 zł dotacji z programów Unii Europejskiej oraz 13.183.132,55 zł z programów krajowych, prawie w całości pochodzących ze środków przyznanych przed 2024 rokiem. Na plus, z całym zastrzeżeniem, o którym pisałem wcześniej, jest fakt, że wynik budżetu jest dodatni, a nadwyżka wynosi 5.022.809,24 zł. Warto też dodać, że obok inwestycji wykonano również znaczny zakres remontów, które pochłonęły 1.114.504,96 zł.

Reasumując, na ocenę zmian w finansowaniu gmin jest jeszcze zbyt wcześnie, tymczasem zapoznajmy się z najważniejszymi inwestycjami, których realizacja miała u nas miejsce w 2025 roku.

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO – woda i kanalizacja

Informacje zawarte w niniejszym artykule mają charakter publicystyczny, jednak dla osób, które zechcą bardziej szczegółowo przeanalizować wydatki mająt-

INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU

>>> c.d. ze str. 5

kowe budżetu korzystając z materiałów źródłowych dostępnych min. na stronie internetowej Gminy, poszczególne przedsięwzięcia przedstawię wg ich przypisu do poszczególnych kategorii działów klasyfikacji budżetowej. Nazwa działu budżetu „Rolnictwo i łowiectwo”, podobnie jak ma to miejsce w przypadku niektórych innych działów, nie oddaje tego co stanowi główną jego zawartość. Główne wydatki inwestycyjne w tym dziale dotyczą infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej. Ze względu na bardzo duży zakres tym przedsięwzięciom warto poświęcić trochę więcej miejsca. Poniżej najważniejsze zadania.

Kompleksowy rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Kleszczewo, tzw. „duża kanalizacja”. Całkowita wartość przedsięwzięć objętych wnioskiem o dofinansowanie unijne wynosiła **77.928.278,24 zł**. Wniosek rozpatrzono pozytywnie, co było równoznaczne z otrzymaniem przez Gminę Kleszczewo rekordowego dofinansowania w wysokości 43.951.052,65 zł. z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski (FEW 2021-2017) działanie „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej”

Efektem rzeczowym inwestycji będzie wg założeń na etapie wniosku:

- 23.061 m sieci kanalizacji grawitacyjnej
- 6.095 m sieci kanalizacji ciśnieniowej
- 9 przepompowni ścieków
- 1432 przyłącza kanalizacyjne
- rozbudowa oczyszczalni ścieków – podwojenie jej przepływności
- 606 m kolektora przesyłowego wody

Zadania, które obejmuje ten szeroki projekt można posegregować na cztery grupy:

Grupa pierwsza to inwestycje kanalizacyjne w **Komornikach, Gowarzewie, Szewcach i Tulcach**, które koordynuje Urząd Gminy – wartość kosztorysowa tych zadań to 68.992.030,35 zł. Rozstrzygnięcie przetargu miało miejsce 24 kwietnia 2025 roku. Wartość zamówienia po przetargu wyniosła 28.410.967,00 zł, a więc zaledwie 41,2% sumy kosztorysowej. Oznacza to również proporcjonal-

ne, a więc duże zmniejszenie kwoty uzyskanego dofinansowania. Niestety zaoszczędzonych w ten sposób środków nie można przeznaczyć na rozszerzenie zakresu objętego projektem – taka potrzeba istnieje w związku z szybkim rozwojem naszych miejscowości. Bardzo duży spadek cen ofert wykonawców, z którym mamy do czynienia w zeszłym roku jest wynikiem zmniejszenia się ilości inwestycji. Za zrealizowane prace w obrębie pierwszej grupy projektów zostały zapłacone w 2025 roku rachunki na kwotę 4.872.015,16 zł. Zakończone zostały prace przy budowie sieci kanalizacyjnych w Komornikach, Szewcach i Tulcach. Znaczny zakres wykonano również w Gowarzewie.

Grupa druga obejmuje tematy, które zostały przekazane do wykonania Zakładowi Komunalnemu. Zakład Komunalny Sp. z o.o., który posiada status uczestnika projektu jest inwestorem 2 przedsięwzięć, tj. **modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Nagradowicach etap II** – wartość kosztorysowa zadania 4.428.000,00 zł. Koszt po przetargu to 4.398.631,29 zł. Na koniec 2025 roku wykonano prace niezbędne do rozruchu II reaktora oczyszczalni ścieków w Nagradowicach, jednak prace zwią-

zane z rozruchem i dokończeniem realizacji tego zadania miały miejsce jeszcze na początku 2026 roku, stąd też, ostateczne rozliczenie tej inwestycji nastąpi już w bieżącym roku. Istotna informacja to taka, że oczyszczalnia ścieków już pracuje od początku roku 2026. Drugi z tematów w tej grupie to **budowa sieci wodociągowej w Krzyżownikach** – Zakład Komunalny zrealizował to zadanie w 2025 roku za kwotę 701.100,00 zł.

Grupa trzecia zadań dotyczy wybudowanej przed 2025 rokiem kanalizacji w ulicach Szałwiowej, Lawendowej, Brzozowej, części Trzeckiej, Szafranowej w Gowarzewie, a także kanalizacji zrealizowanych w roku 2025 w ulicach **Truskawkowej, Malinowej, Porzeczkowej, Poziomkowej i Jeżynowej również w Gowarzewie**. W tym przypadku inwestorem jest Zakład Komunalny, aczkolwiek środki na budowę kanalizacji, podobnie jak budowanych w tym samym czasie tychże ulic, pochodziły z budżetu Gminy (za wyjątkiem ul. Szafranowej). Koszt poniesiony na budowę odcinków kanalizacji w tych ulicach to 3.094.847,89 zł.

Grupa czwarta, to podobnie jak w grupie trzeciej, zadania już wykonane przed rokiem 2025, podlegające dofinansowaniu, ale w tym przy-

padku, inwestycje realizowane były w większości w głównych ulicach, a inwestorem była Gmina. Dotyczy to kanalizacji w ulicach Tuleckiej z ulicami przylegającymi, w tym ul. Śnieżnej oraz Siekierckiej, o wartości wykonanych prac 5.563.585,92 zł.

Trzecią i czwartą grupę zadań uwzględnionych we wniosku o dofinansowanie stanowią inwestycje już zrealizowane, bądź będące w momencie przyznania środków w trakcie realizacji (na etapie przetargu). Dotyczącą one kanalizacji sanitarnej układanej wraz z budową ulic. Te zadania, ze względu na ich realizację w obrębie perspektywy finansowej 2021-2027 uzyskały prawo do uwzględnienia we wniosku o wsparcie. Rozliczeniu podlegały tylko nakłady poniesione przez budżet Gminy. Rozliczenie tych zadań przez Urząd Marszałkowski nastąpiło bezpośrednio po podpisaniu umowy o przyznany dofinansowaniu, a środki z programu FEW 2021-2027 zostały już przekazane Gminie.

Cały ten skomplikowany, dwuletni projekt objęty wnioskiem „dużej kanalizacji”, zostanie zakończony i rozliczony na początku II połowy 2026 roku.

Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej oraz infra-



Drugi reaktor oczyszczalni ścieków w Nagradowicach

INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU

struktury wodociągowej na terenie gminy Kleszczewo, to drugi dwuletni projekt kanalizacyjny rozpoczęty w 2025 roku. Zadanie obejmuje budowę kanalizacji w Kleszczewie, w Poklatkach, w Markowicach oraz w Gowarzewie oraz inwestycje w infrastrukturę wodociągową. Wartość kosztorysowa całego przedsięwzięcia to 28.070.530,16 zł. Kwota ta, podobnie jak w przypadku „dużej kanalizacji” ulega znacznej redukcji po przetargach. Na realizację inwestycji Gmina pozyskała wsparcie w wysokości 15.771.253,32 zł z programu FEW 2021-2027+ „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej”.

Efektom tej inwestycji będzie:

- 7.591,30 m sieci kanalizacji grawitacyjnej wraz z przykanalikami
 - 2.548,50 m sieci kanalizacji ciśnieniowej
 - 354 przyłączy kanalizacji sanitarnej
 - 5 przepompowni ścieków
 - 1 studnia głębinowa
 - 3.019,90 m sieci wodociągowej
- Zadania zawarte w projekcie należy pogrupować ze względu na ich specyfikę.

Pierwszą grupę stanowi budowa kanalizacji sanitarnej w Kleszczewie, realizowana łącznie z odrębną inwestycją – budową ulic w Kleszczewie (wsparcie z innego źródła niż kanalizacja). Obie inwestycje dotyczą ulic: Owocowej, Poprzecznej, Śliwkowej, Wiśniowej, Morelowej, Brzoskwiniowej, Czeresniowej i Dębowej (inwestycja drogowa także ulicy Topolowej). Wartość kosztorysowa całości prac budowlanych to 19.200.000,00 zł, po przetargu 12.237.228,86 zł. W tej cenie wartość inwestycji kanalizacyjnej po przetargu 5.247.750,04 zł. Umowa z wykonawcą została podpisana 29 września 2025r. Prace w toku.

Druga grupa to zadania zleczone w trybie zaprojektuj i wybuduj, dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej w Poklatkach, Markowicach, Kleszczewie (ulica Brzozowa) i w Gowarzewie (ulice Agrestowa i Przyjemna). Wartość kosztorysowa zadań 9.407.839,50 zł, po przetargu 5.426.380,23 zł. Umowa z wykonawcą została podpisana 17 grudnia 2025r. W 2025

roku trwało opracowanie dokumentacji.

Trzecia grupa zadań nie została rozpoczęta w 2025r. Do przetargu w 2026 roku zostanie zgłoszona budowa kanalizacji sanitarnej w Gowarzewie w ulicach Siekierkiej (część dotąd nie skanalizowana), Borówkowa, Pigwowa, Promykowa oraz po stronie gminy Kostrzyn Aleja Róż (kolektor obsługuje ul. Promykową).

Czwarta grupa to zadania, które realizuje uczestnik projektu, którym jest Zakład Komunalny. Z inwestycji kanalizacyjnych spółka komunalna wykona jedynie budowę rurociągu tłocznego z Kleszczewa do oczyszczalni w Nagradowicach wraz z przepompownią ścieków w Kleszczewie na ul. Strażackiej. Pozostałe zadania dotyczą infrastruktury wodociągowej, w tym budowy studni w Gowarzewie, budowy wodociągu Krzyżowniki-Śródka etap II oraz budowy wodociągu Krzyżowniki – Nagradowice.

Wartość kosztorysowa 3 grup zadań prowadzonych przez Urząd Gminy to 20.228.207,31 zł, po stronie Zakładu Komunalnego są inwestycje wyszacowane na 7.414.175,55 zł.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Tanibórz. Niezależnie od przedstawionych wyżej inwestycji będących w trakcie realizacji trwały przygotowania kolejnych działań. Przetarg na tę inwestycję został ogłoszony 1 sierpnia 2025 roku, jednak na otwarcie ofert musieliśmy czekać do czasu gdy uzyskaliśmy formalne potwierdzenie przydziału środków. Ze względu na wyznaczony przez donatora środków bardzo krótki czas na wykonanie zadania, gdy tylko było to możliwe, tj. 17 grudnia 2025 roku podpisana została umowa z wykonawcą. Na realizację projektu Gmina uzyskała dofinansowanie z unijnego Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) w wysokości 5.000.000,00 zł. Ponieważ koszt przedsięwzięcia spadł w wyniku przetargu z wartości kosztorysowej 6.890.065,17 zł do 4.052.494,96 zł, spadnie również kwota dotacji z KPO do 3.294.711,35 zł.

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – drogi

W dziale Transport i łączność najważniejsze wydatki inwestycyjne dotyczą budowy dróg. Największą, zakończoną w roku 2025 inwestycją, była **budowa 5 ulic w Gowarzewie: Truskawkowej, Malinowej, Poziomkowej, Porzeczkowej i Jeżynowej**. Efektem są jezdnie z kostki betonowej długości 1900 m i szerokości 5,5 m, obustronne chodniki, zjazdy, kanalizacja deszczowa z odprowadzeniem wód do pobliskiego rowu melioracyjnego oraz w części do kanalizacji deszczowej w ul. Siekierkiej. Szansą na realizację tej inwestycji był zlikwidowany już Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, z którego otrzymaliśmy dotację w wysokości 8.000.000,00 zł. Koszt inwestycji to 8.445.000,00 zł. Należy podkreślić wysoki udział budżetu państwa, który umożliwił zrealizowanie tak dużego przedsięwzięcia. Było to wyzwanie tym bardziej duże, że równolegle należało wybudować kosztowną instalację kanalizacji sanitarnej – wówczas jeszcze nie posiadaliśmy wiedzy o przyszłym sukcesie zabiegów o środki na dofinansowanie i tego zadania.

Rozpoczęła się także druga duża inwestycja drogowa obejmująca tereny osiedlowe. Tym razem to 9 ulic w Kleszczewie. W 2025 roku wykonano część prac na ul. **Topolowej**, prace będą kontynuowane w 2026 roku i obejmą kolejne ulice, tj.: **Owocową, Poprzeczną, Śliwkową, Dębową, Morelową, Wiśniową, Brzoskwiniową oraz Czeresniową**. Koszt inwestycji wg kosztorysu inwestorskiego to 14.170.000,00 zł, po przetargu 6.980.130,81 zł. Na budowę pozyskaliśmy środki w wysokości 7.084.061,35 zł z nowej edycji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, kwota ta zostanie zredukowana do poziomu 50% kosztu budowy, a więc 3.490.065,40 zł.

Zakończona została **budowa drogi przebiegającej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 434 do miejscowości Bylin**. Koszt budowy drogi, to 4.623.591,39 zł. Na budowę pozyskaliśmy środki z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dotacja wy-

niosła 2.085.451,00 zł. Efektem jest droga asfaltowa o długości 1302m i szerokości 5m oraz 83m drogi dla pieszych i rowerów.

Za pośrednictwem Stowarzyszenia Metropolia Poznań pozyskaliśmy dofinansowania na trzy kolejne inwestycje. Na przygotowania do **budowy węzłów przesiadkowych w Krerowie i w Tulcach** wydatkowano już w 2025r. 418,318,13 zł. W przypadku Krerowa dokonano zakupu gruntu pod inwestycję, natomiast pod węzeł w Tulcach część terenu przekazał Gminie w formie darowizny inwestor przedszkola Bocianie Gniazdo, pozostałą również zakupiono. Na budowę węzłów przesiadkowych w Krerowie i w Tulcach pozyskaliśmy dotację z unijnego programu FEW 2021+ w ramach działania Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w wysokości 1.698.724,04 zł (wartość zadania 2.494.398,63 zł). Z tego samego źródła otrzymaliśmy dofinansowanie na **budowę drogi pieszko-rowerowej Śródka – Zimin** w wysokości 3.286.469,70 zł (wartość zadania 5.666.293,52zł). Realizacja wszystkich trzech inwestycji rozpocznie się w 2026 roku.

Duże środki gminy zaangażowane były w **projektowanie kolejnych dróg i ulic**. Obecnie gotowe do realizacji są następujące projekty: budowa/przebudowa drogi Tulce – Szewce, budowa ulic Akacjowej, Pogodnej, Cichej i Krótkiej w Gowarzewie, budowa ulic Konwaliowej, Krokusowej i Rumiankowej w Gowarzewie, budowa ulic Nagietkowej i Szkolnej w Tulcach, budowa drogi dla pieszych i rowerów w Krerowie (odcinek od kościoła do cmentarza), budowa ul. Krótkiej w Kleszczewie, budowa ul. Gajowej w Tulcach. Projekty w 2025r. w trakcie opracowania: budowa/przebudowa ul. Rabowickiej, Sportowej, Starowiejskiej, Lipowej, Słonecznej, Akacjowej i Topolowej w Gowarzewie, budowa obwodnicy Nagradowic, budowa/przebudowa drogi Komorniki – Gowarzewo, budowa ul. Logistycznej w Śródce (odcinek od zjazdu w kierunku Hoppeske), przebudowa ul. Gospodarczej

INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU

Ulica Poziomkowa w Gowarzewie

w Tulcach, budowa drogi pieszo-rowerowej Poklatki-Kleszczewo. Z kwoty 1.350.000,00 zł zarezerwowanej na potrzeby podpisanych umów na opracowania projektów, w roku 2025 wydatkowano 521.672,14 zł, pozostałe płatności nastąpią po zakończeniu prac.

Na marginesie inwestycji gminnych, w zakresie dotyczącym dróg, warto odnotować zadanie zrealizowane na naszym terenie przez samorząd województwa wielkopolskiego – remont blisko 1 km drogi wojewódzkiej nr 434, jak również samorząd powiatowy – remont nawierzchni drogi Kleszczewo-Poklatki.



Ulica Porzeczkowa w Gowarzewie



Ulica Malinowa w Gowarzewie



Ulica Jeżynowa w Gowarzewie



Ulica Truskawkowa w Gowarzewie



Odcinek Krzyżowniki-Nagradowice drogi wojewódzkiej nr 434



Droga powiatowa Poklatki-Kleszczewo.JPG

INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU



Droga Kleszczewo-Bylin

GOSPODARKA MIESZKANIOWA/ ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W 2025 roku wykonano znaczną część **budowy siedziby podstacji pogotowia ratunkowego**. Obiekt jest finansowany w całości z budżetu gminy. Koszt w wysokości 2.588.209,04 zł, został umieszczony w wydatkach niewygasających, co oznacza, że środki na dokończenie prac są zarezerwowane w budżecie na 2025 rok. Zakończenie prac i oddanie do użyt-



Wyremontowana przychodnia w Nagradowicach



Wizualizacja budynku UG

ku inwestycji nastąpi w I półroczu 2026 roku.

W Nagradowicach przeprowadzona została **modernizacja przychodni lekarskiej**, tzw. Ośrodka Zdrowia. Koszt w wysokości 273.967,25 zł został poniesiony w całości z budżetu Gminy. Przeprowadzono również termomodernizację komunalnego budynku mieszkalnego w Krerowie.

W ubiegłym roku został przygotowany **projekt rozbudowy budynku Urzędu Gminy**. Inwestycja zaplanowana do realizacji na 2026 rok. W wyniku rozbudowy obiekt zyska 9 pomieszczeń biurowych, pomieszczenie socjalne, jak również windę, która pozwoli na dostosowanie górnej kondygnacji dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

W roku 2025 poczynione zosta-



Podstacja pogotowia ratunkowego w Kleszczewie

ły znaczne nakłady na podniesienie poziomu bezpieczeństwa gromadzonych przetwarzanych cyfrowo informacji, jak również wdrożenia wyższych standardów obsługi, w tym możliwości załatwiania spraw za pośrednictwem sieci internetowej, a więc bez konieczności wizyt w Urzędzie Gminy. Działania te zostały przeprowadzone przy bardzo dużym udziale środków zewnętrznych. Działanie związane z bezpieczeństwem sieci komputerowej – „Cyberbezpieczna sieć Urzędu Gminy w Kleszczewie”, to koszt 831.096,29 zł. Dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy wyniosło 719.355,00 zł. Drugi z programów – „Rozwój e-usług publicznych w gminie Kleszczewo”, będzie rozliczony w I kw. 2026 roku. Koszt 612.388,18 zł, w tym dotacja z budżetu Unii Europejskiej z pro-

INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU

gramu FEW 2021+ Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT – 428.671,72 zł.

OBRONA NARODOWA/ BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Kolejny już rok odnotowujemy w naszej gminie duże nakłady na bezpieczeństwo mieszkańców. W ramach projektu **rozbudowy strażnicy OSP w Gowarzewie**, dzięki wsparciu ze zlikwidowanego w 2024 roku Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych Jednostka OSP w Gowarzewie zyskała nowe pomieszczenia, w tym trzecie stanowisko garażowe, magazyn oraz zaplecze socjalne. Poniesione wydatki to 1.651.349,19 zł, w tym 1.000.000,00 zł z RF Polski Ład PIS.

W wydatkach niewygasających budżetu Gminy znajduje się kwota 1.700.000,00 zł na **zakup podnośnika koszowego dla OSP Kleszczewo**. Dostawa będzie zrealizowana po rozstrzygnięciu przetargu w I półroczu 2026r roku (co w momencie oddania „S” do druku już miało miejsce).

Na potrzeby nadzwyczajnych zdarzeń, ze środków budżetu państwa zakupiono dwa **agregaty prądotwórcze oraz cysternę do dowożenia wody**.

Poprawie bezpieczeństwa użytkowników dróg służą zakupione w 2025 roku **radarowe wyświetlacze prędkości**. Instalacje wykona-

ne w 2025 roku: Szewce, Gowarzewo (Siekierska, Tulecka), Tulce (Poznańska x2, Leśna Sportowa), Kleszczewo (Poznańska, Sportowa), Zimin x2, Krzyżowniki, Śródka. Kolejne będą montowane w 2026 roku.

Ważny zakup z punktu widzenia możliwości szybkiego udzielenia pomocy to 14 sztuk defibrylatorów AED. Urządzenia będą zamontowane w każdym sołectwie w 2026 roku.

OŚWIATA I WYCHOWANIE/ RODZINA

Wraz z rozstrzygnięciem przetargu w dniu 4.09.2025r. rozpoczął się proces inwestycyjny w trybie zaprojektuj i wybuduj, związany z **rozbudową ZS w Kleszczewie oraz wdrożeniem projektu „Poprawa dostępności budynku ZS w Kleszczewie dla osób ze szczególnymi potrzebami”**. 17 grudnia 2025r. podpisany został aneks, w wyniku którego pierwotne zamierzenie inwestycyjne w części budowlanej uległo powiększeniu o kolejny segment. Na realizację inwestycji zarezerwowano 7.100.000,00 zł. W sfinansowaniu, głównie w zakresie wyposażenia obiektu, pomoże wsparcie z programu UE FEW 2021+ „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej” w wysokości 1.102.237,83 zł. Szkoła zyska na 3 kondygnacjach 12 sal, zaś na parterze dobudowanej części budynku przewidzia-



ne jest powiększenie stołówki oraz świetlicy. Z wspomnianych środków unijnych jeszcze w tym roku jest przewidziane zamontowanie windy, która będzie obsługiwać wszystkie kondygnacje budynków Zespołu.

Wśród wydatków inwestycyjnych wykonanych w zakresie oświaty jest także **modernizacja pracowni informatycznej w ZS w Tulcach**, na którą przeznaczono 33.603,05 zł.

Już wkrótce gmina Kleszczewo będzie posiadała **samorządowy żłobek**. Już w 2023 roku pozyskaliśmy na ten cel dofinansowania, jednak inwestycja uległa opóźnieniu ze względu na skomplikowaną sytuację formalną pierwotnej lokalizacji. Ostatecznie doszło do zmiany adresu budowy, co z różnych względów okazało się okolicznością korzystną. Dlatego słowo **dofinansowania**, ponieważ montaż finansowy jest w tym przypadku dość skomplikowany. Środki pochodzą z różnych źródeł – z Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029 kwota 3.627.100,00 zł oraz Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 2.000.000,00 zł. Program Aktywny Maluch 2022–2029 integruje środki unijne z Krajowego Programu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz środki z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). Na FERS z kolei, składają się środki unijne z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 2021–2027 oraz środki z budżetu państwa. Program FERS pozwala przeznaczyć środki w części na inwestycję, a w części na prowadzenie żłobka przez okres 36 mie-

sięcy. Wartość kosztorysowa inwestycji 5.289.000,00 zł. Firma, która wygrała przetarg pokonała 6 konkurentów i 11 grudnia 2025 roku podpisała umowę wartości 4.461.333,00 zł. Inwestycja jest realizowana bardzo sprawnie.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Sfinalizowany został kompleksowy **Projekt modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kleszczewo**, którego głównym celem była wymiana źródeł światła na energooszczędne. Oprawy LED zastąpiły 655 lamp sodowych, które jeszcze do niedawna oświetlały ulice naszej gminy. Inwestycja pozwoli na zaoszczędzenie nawet 60% energii elektrycznej. Środki w znakomitej większości zostały pozyskane w 2023 roku z programu Rozświetlamy Polskę, będącego częścią RP Polski Ład PIS. Koszt zadania 1.147.620,00 zł, dotacja 995.000,00 zł.

4 września 2025 roku została podpisana umowa na budowę 33 nowych punktów oświetlenia w Krerowie (doświetlenie dojeżdż do budynków wielorodzinnych na dz. 117/7), Śródce (uliczka – dz. 74/9), Komornikach (drogi – dz. 53 i 61), Ziminie (wyjazd na Jarosławiec – dz. 82, 83/2 oraz kierunek Krzyżowniki – dz. 13/26 i 17) oraz Gowarzewo (ul. Krótka, Cicha, Rabowicka). Prace w ujęciu finansowym zostały wykonane w roku ubiegłym w 54,9%, uruchomienie instalacji w pierwszym kwartale 2026 roku.

Do największych przygotowywanych przedsięwzięć tego



INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU

działu budżetu należał projekt pn. Rozwój obszarów zieleni dla zwiększenia retencji wokół zbiornika retencyjnego w miejscowości Tulce. To **pierwszy etap zagospodarowania terenu wokół zbiornika na Męcinie**. Inicjatywa ma wstępnie zabezpieczone środki na dofinansowanie z programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych „Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielononiebieskiej infrastruktury na obszarze Metropolii Poznań”. Wysokość przewidzianej na ten cel dotacji to 1 754 043,79 zł. W minionym roku wykonano większość prac związanych z przygotowaniem dokumentacji, jak również uzgodniono z KOWR kwestię przekazania gruntów pod budowę. Realizowany obecnie zakres to budowa parku wraz z infrastrukturą rekreacyjną na powierzchni 10,8 ha.

29 października 2025 roku podpisana została umowa z wykonawcą **budowy ekoparku w Markowicach**. Projekt realizowany jest w ramach programów będących w dyspozycji Lokalnej Grupy Działania Trakt Piastów, którego to stowarzyszenia jesteśmy członkiem i współzałożycielem. Projekt nosi nazwę „Zielona rewitalizacja gminy Kleszczewo-budowa ekoparku i wykonanie nasadzeń”, a uzyskane dofinansowanie pochodzi z programu FEW 2021+ Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych Strategiach Rozwoju i wynosi 375.882,84 zł. Koszt projektu 469.853,55 zł obejmuje oprócz budowy ekoparku w Markowicach również nasadzenia drzew wzdłuż drogi z Krzyżownik do Komornik. Prace rozpoczęły się w I kwartale br.

W minionym roku podjęto przygotowania do budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych FEW 2021+.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Jednym z najważniejszych i bardzo udanych przedsięwzięć



Świetlica w Krerowie



Odrestaurowany budynek zabytkowej szkoły w Markowicach

z zakresu infrastruktury społecznej był obiekt **świetlicy wiejskiej w Krerowie**. Ten nowoczesny obiekt był długo oczekiwany i potrzebny w tej części gminy. Koszt budowy wyniósł 2.260.975,74 zł. Bardzo istotnym wsparciem były i w tym przypadku środki z zlikwidowanego już Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1.500.000,00 zł.

Drugą salę zyskała także **świetlica w Tulcach**.

W ubiegłym roku został zakończony ostatni zakres prac związanych z projektem Odbudowy zabytków sakralnych na terenie

gminy Kleszczewo. Prace wykonane i rozliczone w **zabytkowym kościele w Tulcach** miały wsparcie w wysokości 400.000,00 zł z Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Przypomnijmy, że wartość całego wsparcia udzielonego w 2023 roku wynosiła 1.200.000,00 zł, z czego w roku 2024 skorzystały również kościoły w Kleszczewie i w Krerowie. Na wsparcie prac konserwatorskich w kościołach, niezależnie od pozyskanych środków zewnętrznych nasza Gmina udzieliła pomocy ze środków własnych – **dla kościoła w Tulcach 120.000,00 zł oraz w Kleszczewie 60.000,00 zł**.

O tym, że ostatnie lata to był dobry czas dla zabytków świadczy kolejne przedsięwzięcie – **Remont zabytkowej szkoły w Markowicach**. Dokonano wymiany pokrycia dachu, jak również rewitalizacji i częściowej przebudowy wnętrza obiektu. Koszt 403.908,51 zł. Dobry klimat dla zabytków zawdzięczamy środkom z budżetu państwa, a w tym przypadku z II edycji Rządowego Programu Ochrony Zabytków uruchomionej w 2023 roku. Kwota dofinansowania to 400.000,00 zł, a więc blisko całość kosztów.

KULTURA FIZYCZNA

Niestety nie udało się uzyskać dofinansowania z KPO na modernizację hali sportowej w Kleszczewie, ale udało się pozyskać środki z nowej edycji Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na **remont kompleksów boisk „Orlik” w Kleszczewie i w Tulcach**. Poniesione koszty to 1.373.927,22 zł. Ponieważ dotacja nie może przekraczać 50% wartości zadania dofinansowanie w wysokości 889.971,50 zł nie zostało w pełni wykorzystane.

W Kleszczewie na terenie kompleksu sportowego kosztem 179.147,46 zł powstał **nowy plac**

INWESTYCJE I REMONTY – PODSUMOWANIE 2025 ROKU



Boisko „Orlik” w Kleszczewie



Boisko „Orlik” w Tulcach



Plac zabaw w Markowicach



Plac zabaw w Kleszczewie

zabaw. Obiekt jest dedykowany dzieciom z działającego w sąsiedztwie przedszkola. Może także służyć jako dodatkowa atrakcja podczas imprez gminnych organizowanych na kompleksie sportowym.

FUNDUSZ SOŁECKI

Tradycyjnie część potrzeb mieszkańców sołectw była zaspokajana w ramach inicjatyw własnych zaspokajanych przy pomocy Funduszu Sołeckiego. O ustanowieniu FS decyduje samorząd gminy. W Polsce FS posiada niewiele ponad połowa samorządów, w których funkcjonują sołectwa. Jeżeli zapadnie decyzja o wyodrębnieniu środków dla sołectw, to sposób naliczania kwot jest uregulowany ustawowo. **Łączna kwota FS wyliczona dla wszystkich 14 sołectw na 2025 rok w gminie Kleszczewo wynosiła 493.660,20 zł.** Należy dodać, że w przypadku znaczniejszych przedsięwzięć, zadania

bywają wspierane dodatkowymi kwotami z budżetu Gminy. FS nie ma odrębnego działu budżetu, a wydatki są zaksięgowane w różnych miejscach, zgodnie z klasyfikacją budżetową.

Niezależnie od Funduszu Sołeckiego znaczne środki do sołectw trafiły za sprawą środków z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021+, za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu oraz Lokalnej Grupy działania Trakt Piastów. Fundacja Instytut 3S w partnerstwie z Gminą Kleszczewo realizuje w okresie 2025–30.06.2026 projekt „Wspólne sprawy”. Wartość projektu to 687.577,50 zł, natomiast dotacja z FEW 2021+ wynosi 550.062,00 zł. W tym projekcie również znajdują się różnego rodzaju zakupy wyposażenia, które na zakończenie działań zostanie przekazane na stałe do świetlic wiejskich.

BOGDAN KEMNITZ
WÓJT GMINY KLESZCZEW

Tab. Najważniejsze wydatki inwestycyjne Funduszu Sołeckiego w 2025 r.

SOŁECTWO	NAZWA ZADANIA	KWOTA ZŁ
Bylin	– zakup namiotów, stołów i ławek	10.100,93
Gowarzewo	– zagospodarowanie terenu rekreacyjnego	18.000,00
Kleszczewo	– doposażenie OSP (zakup przyczepy)	54.315,00
Komorniki	– oświetlenie boiska	8.008,42
Krerowo	– doposażenie placu zabaw i boiska	16.725,99
Krzyżowniki	– doposażenie placu zabaw (w tym budżet Gminy 5.781,00 zł) – zakup wyposażenia dla OSP Krzyżowniki-Śródka	17.901,00 7.500,00
Markowice	– budowa altany przy placu zabaw – doposażenie OSP Krzyżowniki-Śródka	24.120,00 1.000,00
Nagradowice	– zagospodarowanie terenu przy świetlicy – wygłuszenie sali	5.781,00 13.754,09
Poklatki	– naprawa dróg	13.486,73
Szewce	– doposażenie placu zabaw (w tym 581,57 zł budżet Gminy),	10.500,00
Śródka	– zagospodarowanie przestrzeni publicznej (w tym 5.781,00 zł budżet Gminy) – doposażenie OSP Krzyżowniki-Śródka	25.781,00 4.500,00
Tanibórz	– projektor do kina letniego	5.821,34
Tulce	– doposażenie placu zabaw w Tulcach (w tym 10.940,70 zł budżet Gminy) – doposażenie OSP Gowarzewo	25.940,70 3.000,00
Zimin	– zakup namiotu – utwardzenie terenu przy świetlicy	2.775,00 19.225,00

Z obrad Rady Gminy

28 stycznia 2026 r. odbyła się XX Sesja Rady Gminy Kleszczewo, na której podjęte zostały uchwały w następujących sprawach:

1. Uchwała Nr XX/181/2026 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla działek nr ewid. 15/41, 15/67, 15/68, 226 oraz części działek nr ewid. 15/54, 15/71 w miejscowości Kleszczewo, gmina Kleszczewo
2. Uchwała Nr XX/182/2026 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r.
3. Uchwała Nr XX/183/2026 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2026-2044
4. Uchwała Nr XX/184/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn.: „Rozbudowa/przebudowa drogi powiatowej nr 2429P na odcinku-Tulce-Gowarzewo”
5. Uchwała Nr XX/185/2026 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Poznańskiemu na pokrycie kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień na 2026 r.
6. Uchwała Nr XX/186/2026 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo wniesionej w dniu 3 grudnia 2025 r.
7. Uchwała Nr XX/187/2026 w sprawie rozpatrzenia pisma – odwołania, wniesionego w dniu 3 grudnia 2025 r. od negatywnego rozpatrzenia petycji
8. Uchwała Nr XX/188/2026 w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 21 listopada 2025 r.
9. Uchwała Nr XX/189/2026 zmieniającą uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 2440P.

Ponadto podinsp. Eugeniusz Sierański Komendant Komisariatu Policji w Swarzędzu oraz aspirant Marcin Pakulski Kierownik Posterunku Policji w Kleszczewie przedstawili informacje na temat stanu bezpieczeństwa na terenie działania posterunku policji w Kleszczewie komisariatu policji w Swarzędzu w okresie styczeń – grudzień 2025 r.

25 lutego 2026 r. odbyła się XXI Sesja Rady Gminy Kleszczewo, na której podjęte zostały uchwały w następujących sprawach:

1. Uchwała Nr XXI/190/2026 w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Kleszczewo
2. Uchwała Nr XXI/191/2026 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Kleszczewo, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za wykonywanie innych zadań
3. Uchwała Nr XXI/192/2026 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r.
4. Uchwała Nr XXI/193/2026 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2026-2044

Ponadto Wójt Gminy omówił szczegółowo temat: Plany inwestycyjne z uwzględnieniem złożonych wniosków i priorytety na kolejne lata.

25 marca 2026 r. odbyła się XXII Sesja Rady Gminy Kleszczewo, na której podjęte zostały uchwały w następujących sprawach:

1. Uchwała Nr XXII/194/2026 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo na rok 2026.

2. Uchwała Nr XXII/195/2026 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
3. Uchwała Nr XXII/196/2026 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2029.
4. Uchwała Nr XXII/197/2026 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Nagradowice w Gminie Kleszczewo.
5. Uchwała Nr XXII/198/2026 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Śródka w Gminie Kleszczewo.
6. Uchwała Nr XXII/199/2026 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Szewce w Gminie Kleszczewo.
7. Uchwała Nr XXII/200/2026 zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Kleszczewo.
8. Uchwała Nr XXII/201/2026 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działki zlokalizowane w obrębie Krzyżowniki w zakresie części tekstowej.
9. Uchwała Nr XXII/202/2026 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działki ewid. w sąsiedztwie ulicy Parkowej w miejscowości Gowarzewo, tereny położone w Taniborzu oraz tereny położone w Zimnie, gm. Kleszczewo.
10. Uchwała Nr XXII/203/2026 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola Leśna Gromada, wniesionej w dniu 2 lutego 2026 r.
11. Uchwała Nr XXII/204/2026 w sprawie rozpatrzenia wniosku o wprowadzenie pod obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej.
12. Uchwała Nr XXII/205/2026 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r.
13. Uchwała Nr XXII/206/2026 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2026-2044.
14. Uchwała Nr XXII/207/2026 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Szewce.
15. Uchwała Nr XXII/208/2026 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości zlokalizowanych w pobliżu zbiornika retencyjnego w Tulcach.

SAMORZĄD ISSN 1428-5045

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczewo

Adres redakcji: redakcja@gokis.kleszczewo.pl

Redaktor naczelny:

Maciej Frąckowiak, tel. 698 874 424

Skład komputerowy: Mariusz Mamet | Mac Map

Druk:

www.kleszczewo.pl • www.gokis.kleszczewo.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów i opracowania materiałów. Za treść reklam i ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

Gazetę oddano do druku 27 marca 2026 r.

GMINNY OŚRODEK KULTURY i SPORTU w KLESZCZEWIE

NAUKA GRY NA GITARZE

Hala GOKiS w Tulcach – zapisy tel. 788 769 079 - 65 zł

NAUKA GRY NA UKULELE

Hala GOKiS w Tulcach – zapisy tel. 788 769 079 - 65 zł

NAUKA GRY NA KLARNECIE

Hala GOKiS w Tulcach lub GOK w Kleszczewie – zapisy tel. 692 467 020 - 65 zł

NAUKA GRY NA PIANINIE

GOK w Kleszczewie – zapisy tel. 576 731 201 - 65 zł

ZAJĘCIA WOKALNE – indywidualne

GOK w Kleszczewie – zapisy tel. 576 731 201 - 65 zł

ZESPOŁY WOKALNE

Stokrotki - grupa śpiewacza - dorośli - GOK w Kleszczewie – wtorek 16:00 - bezpłatne

Kleszczewianie - grupa śpiewacza - dorośli - GOK w Kleszczewie – środa 16:45 - bezpłatne

Song - młodzieżowa grupa wokalna - uczniowie SP i starsi - GOK w Kleszczewie – środa 16:00 - 40 zł miesięcznie

ZAJĘCIA UMUZYKALNIAJĄCE

dzieci 1,5-3 lat z opiekunem - GOK w Kleszczewie

poniedziałek 17:30 – 15zł/25zł*

WARSZTATY BUDOWANIA DOBRZYCH RELACJI

z wykorzystaniem klocków LEGO®

uczniowie I-IV SP - GOK w Kleszczewie czwartek 16:00 – 2x w miesiącu - 50 zł

uczniowie I-IV SP - Hala GOKiS w Tulcach - środa 16:00 – 2x w miesiącu - 50 zł

WARSZTATY TEATRALNE

uczniowie IV-VIII SP - GOK w Kleszczewie - wtorek 16:15 - 10 zł

uczniowie IV-VIII SP - Hala GOKiS w Tulcach - wtorek 18:45 - 10 zł

dorośli - Hala GOKiS w Tulcach – poniedziałek g. 20:15 - 10 zł

PRACOWNIA PŁASTYCZNA

uczniowie I-IV SP - GOK w Kleszczewie - wtorek 15:30 – 25/40 zł *

uczniowie I-IV SP - Hala GOKiS w Tulcach - grupa A: poniedziałek 13:00 - 25/40 zł*

uczniowie I-IV SP - Hala GOKiS w Tulcach - grupa B: poniedziałek 15:00 - 25/40 zł*

PRACOWNIA RYSUNKU I MALARSTWA

uczniowie IV-VIII SP - GOK w Kleszczewie - wtorek 13:45 - 25/40 zł *

PRACOWNIA RĘKODZIEŁA

dorośli i młodzież od 15 lat - Hala GOKiS w Tulcach

poniedziałek 17:00 - 25/40 zł *

PRACOWNIA CERAMIKI

dzieci i młodzież 11- 16 lat - GOK w Kleszczewie – środa, g. 16.30 - 40/60 zł*

dorośli - GOK w Kleszczewie – środa, g. 18:30 - 50/75 zł *- grupa zaawansowana

dorośli i młodzież od 17 lat - grupa pocztątkująca - GOK w Kleszczewie – czwartek, g. 18:00 - 40/60 zł*

PRACOWNIA KRAWIECTWA

dorośli i młodzież od 15 lat - GOK w Kleszczewie - poniedziałek, g. 17:00 - 40/60 zł*

PRACOWNIA MODELARSTWA

Projektowanie i budowanie makiety kolejowej w skali H0 z wykorzystaniem drukarki 3D

Dorośli i młodzież od 12 lat - Hala GOKiS w Tulcach - czwartek g. 19:00 bezpłatnie

SZCZEGÓŁY

INFORMACJA telefoniczna: 788 769 079 (pn-pt), email: kultura@gokis.kleszczewo.pl

REGULAMIN i karty zapisów: www.gokis.kleszczewo.pl

Podana cena jednostkowa za zajęcia rozliczana jest w cyklu miesięcznym - w zależności od ilości zajęć

* dla mieszkańców gminy / dla pozostałych osób

ZAPISY ONLINE: www.gokiskleszczewo.bilety24.pl/lista-zajec/

GMINNY OŚRODEK KULTURY i SPORTU w KLESZCZEWIE

SEKCJA TENISA STOŁOWEGO

- Hala GOKiS w Tulcach - poniedziałek 18:00, środa 18:00, piątek 19:00
- pakiety treningowe: A - 80/120 zł* miesięcznie, B – bezpłatnie

SEKCJA KARATE PIONIER

- uczniowie SP - Hala GOKiS w Tulcach – wtorek, czwartek - 150 zł miesięcznie
- uczniowie SP - Hala GOKiS w Kleszczewie – wtorek, środa, piątek - 150 zł miesięcznie
- przedszkolaki od 5 lat - przedszkole w ZS Kleszczewo i ZS Tulce

SEKCJA BADMINTON

- hala GOKiS w Kleszczewie – 80zł miesięcznie
- uczniowie SP i starsi - poniedziałek, środa 16:00

SEKCJA SENIOR W FORMIE

- dorośli 60+ - świetlica w Gowarzewie - wtorek 10:00 – BEZPŁATNIE
- dorośli 60+ - świetlica w Nagradowicach - wtorek 12:00 – BEZPŁATNIE
- dorośli 60+ - Hala GOKiS w Kleszczewie - środa 9:00 – BEZPŁATNIE

FITNESS Z ELEMENTAMI TAŃCA DLA KOBIET 50+

- Hala GOKiS w Tulcach - poniedziałek 20:30 - 25/40 zł* **

JOGA

- dorośli i młodzież od 15 lat - 35 zł**
- Hala GOKiS w Kleszczewie - wtorek 19:45
- GOK w Kleszczewie – czwartek, 19:45

BEZPŁATNE ZAJĘCIA

- dla dorosłych mieszkańców gminy (od 18 lat)
- TENIS STOŁOWY - środa 18:30, hala sportowa GOKiS w Tulcach
- PIŁKA SIATKOWA - czwartek 20:30 - hala sportowa GOKiS w Tulcach
- PIŁKA NOŻNA piątek 19:30 - hala sportowa GOKiS w Kleszczewie

OBIEKTY SPORTOWE w Tulcach i Kleszczewie

- Hala Widowiskowo-Sportowa GOKiS w Kleszczewie
- Hala Sportowa GOKiS w Tulcach
- kompleks boisk ORLIK w Kleszczewie i Tulcach (wstęp bezpłatny)
- Stadion Sportowy z bieżnią w Kleszczewie (bieżnia dla użytkowników indywidualnych - wstęp bezpłatny)
- boisko poliuretanowe z bieżnią w Tulcach (wstęp bezpłatny)
- boisko do siatkówki plażowej w Tulcach (wstęp bezpłatny)

Pierwszeństwo korzystania z obiektów sportowych mają:

- w ciągu roku szkolnego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00 - publiczne szkoły podstawowe z terenu gminy
- sekcje sportowe GOKiS
- w pozostałym czasie klienci, którzy dokonali wcześniejszej rezerwacji terminu
- rezerwacji dokonać można telefonicznie: Tulce tel. 513 762 783, Kleszczewo tel. 513 762 797.

SZCZEGÓŁY

INFORMACJA telefoniczna: 728 110 666 (pn-pt), email: k.matysiak@gokis.kleszczewo.pl
REGULAMIN i karty zapisów: www.gokis.kleszczewo.pl

* dla mieszkańców gminy / dla pozostałych osób

**podana cena jednostkowa za zajęcia rozliczana jest w cyklu miesięcznym - w zależności od ilości zajęć

ZAPISY ONLINE: www.gokiskleszczewo.bilety24.pl/lista-zajec/

Sukces mieszkanki gminy w ogólnopolskim turnieju kulinarnym

W dniach 10–11 marca w Poznaniu odbył się finał X Ogólnopolskiego Turnieju Kucharskiego, który zgromadził utalentowanych młodych adeptów sztuki kulinarnej z całej Polski. Tegoroczna edycja konkursu przebiegała pod hasłem: „*Trio smaku: owoc, warzywo owocowe, drób wodny w jednej kompozycji*”, stawiając przed uczestnikami wymagające i kreatywne wyzwanie.

Do ścisłego finału zakwalifikowało się 19 młodych kucharzy reprezentujących pięć województw. W tym gronie znalazła się również mieszkanka naszej gminy – Antonina Rybak, uczennica trzeciej klasy Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego im. J.J. Śniadeckich w Poznaniu.

Rywalizacja konkursowa przebiegała w dwóch etapach – teoretycznym oraz praktycznym. Uczestnicy musieli wykazać się nie tylko wiedzą, ale także umiejętnościami kulinarnymi, kreatywnością i doskonałą organizacją pracy. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju oraz oceną przygotowanych dań czuwało jury złożone z uznanych



ekspertów i autorytetów świata gastronomii. Gościem specjalnym wydarzenia był znany kucharz polsko-francuski Mikołaj Rey, uczestnik programu MasterChef.

Jak podkreślili jurorzy, poziom tegorocznej edycji był wyjątkowo wysoki. Ocenie podlegał nie tylko smak potraw, ale również pomysł, technika wykonania, estetyka podania oraz sposób organizacji pracy.

Antonina Rybak osiągnęła znakomity wynik, zdobywając 4. miejsce w X Ogólnopolskim Tur-

nieju Kucharskim. Dodatkowo została uhonorowana nagrodą specjalną za kreatywność w kuchni, która zachwyciła jury oryginalnym pomysłem oraz nieszablonywym podejściem do gotowania.

Pasję kulinarną rozwija Antonina pod okiem swojej szefowej, Pani Elżbiety Dziurki, prowadzącej Zajazd Kacze Zamieszanie w Komornikach. To właśnie tam młoda kucharka ma możliwość doskonalenia swoich umiejętności i zdobywania cennego doświadczenia.



Antoninie gratulujemy imponującego osiągnięcia i życzymy kolejnych sukcesów na kulinarnym drodze!

ER

Zbiórka odzieży i tekstyliów

Przypominamy, że na terenie Gminy Kleszczewo odbywa się zbiórka zdatnej do użytku odzieży, tekstyliów oraz zabawek bezpośrednio od mieszkańców.

Harmonogram odbioru w kolejnych miesiącach poniżej:

- 20 marca
- 19 czerwca
- 18 września
- 11 grudnia

Aby skorzystać z tej oferty należy:

- 1) Najpóźniej do godziny 8.00 w dniu wyznaczonego odbioru wystawić przygotowane worki przed posesję. Worki wystawione później mogą nie zostać odebrane.
- 2) Czyste rzeczy spakować należy w swoje worki z podziałem na: odzież dziecięcą i dla

dorosłych, buty, pościel, kołdry, pierzyny, koce, ręczniki, firany, sprawne zabawki. Wszystko musi być czyste, a worki zawiązane.

- 3) Odpowiednio przygotowane worki w dniu odbioru wystawić przed nieruchomością.
- 4) Oddajemy tylko rzeczy, które nadają się do drugiego obiegu, zdadne do użytku.

Tel. kontaktowy: 883 998 596 oraz 733 495 596.

Usługa świadczona jest nieodpłatnie. Jednocześnie przypominamy, że zabrudzoną odzież (np. olejami, chemikaliami, fekaliami) lub odpady z odzieży i tekstyliów niedające się do dalszego przetworzenia należy gromadzić w pojemniku na odpady reszkowe (zmieszane).

Montaż i serwis instalacji gazowych

* Diagnostyka komputerowa

* Klimatyzacja

* Elektromechanika

* Haki holownicze

* Punkt wymiany oleju

* Sklep -części

i akcesoria na zamówienie

Art-Gaz Artur Przybysz
Gowarzewo, ul. Lipowa 1

tel. 61 8976505

kom. 696 463 026

www.art-gaz.com

RATY

WIADOMOŚCI Z OPS**Zbadaj swoje oczy**

Bezpłatne, prowadzone przez Fundację Wspierania Rozwoju Okulistyki „Okulistyka 21”

badanie dna oka w kierunku retinopatii cukrzycowej – obowiązują zapisy telefoniczne.

Badania przeznaczone są dla:

- osób pełnoletnich uczących się lub pracujących,
- mieszkańców Gminy Kleszczewo,
- innych osób, które chcą skorzystać z badania.
- **Kiedy:** 21 kwietnia, od godz. 9:30
- **Gdzie:** Świetlica Wiejska w Krerowie
- **Zapisy:** Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie – tel. (61) 8176-130 wew. 101, a także u Pani Sołtys Krerowa.

Bezpłatne badania bezpłatne badania przesiewowe dna oka w kierunku retinopatii cukrzycowej z wykorzysta-

niem najnowszych dostępnych technologii medycznych i informatycznych – FUNDUS KAMERA. Badania dotyczą osób pełnoletnich zamieszkujących, uczących się lub pracujących na terenie Państwa gminy. Program finansowany jest z Funduszy Europejskich i jego celem jest dostęp do profilaktyki retinopatii cukrzycowej. Program dedykowany jest do osób chorujących na cukrzycę, jednakże fakt, iż wiele osób nie wie o rozwijającej się chorobie pozwala na badania każdego chętnego. Badanie oprócz wspomnianej choroby wykrywa również inne nieprawidłowości i schorzenia oka. Badanie nie wymaga podania kropli rozszerzających źrenicę, także nie jest konieczne przybycie z osobą towarzyszącą np. w przypadku przybycia samochodem.

**Klub Rodzinny w Gowarzewie**

Od ubiegłego roku w Świetlicy Wiejskiej w Gowarzewie prowadzone są zajęcia dla dzieci w wieku od urodzenia do 5 lat, ale i nie tylko, bo w klubiku gościmy znakomitych gości, osoby starsze, młodzież. Dla dzieci są prowadzone zajęcia kulinarne, plastyczne, są

zajęcia dla przedszkolaków o różnych nazwach – Akademia Przedzszkolaka, Sensoszkolaby, Tusiki. Ostatnio w klubiku był organizowany Dzień Dinozaura oraz zajęcia ruchowe dla świeżo upieczonych mam z maluszkami, dla mam z dziećmi od 6 tygodnia życia.



Ponadto są prowadzone spotkania dla rodziców dzieci z trudnościami w rozwoju oraz zajęcia dla dzieci. Organizowane są spotkania pod hasłem, gościliśmy m.in. Panią Paulinę Stochnialek – Radną Samorządu Województwa Wielkopolskiego, która opowiedziała o tym jak to jest być rodzicem dziecka w spektrum.

Zajęcia w klubiku mają na celu wzmocnienie rodziców, rozwój kompetencji wychowawczych, integrację międzypokoleniową. Cieszymy się, że klubik spełnia swoją funkcję.

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

OPS

JOGA



WTOREK GODZ. 19:45 HAŁA GOKIS W KLESZCZEWIE
CZWARTEK GODZ. 19:45 GOK W KLESZCZEWIE
35 zł/ok. 1,5 h
(POSIANA CENA JEDNOSTKOWA ZA ZAJĘCIA WIELKOPOLSKIEGO JEDY W CYKLU MIESIĘCZNYM - W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY ZAJĘĆ)
45 zł/ok. 1,5 h
(POSIANA CENA JEDNOSTKOWA ZA JEDNOKRAJOWE WJĘCIE NA ZAJĘCIA)
ZAPISY: 726 310 666 LUB
K.MATYSIAK@GOKIS.KLESZCZEWO.PL
WIĘCEJ INFORMACJI: WWW.GOKIS.KLESZCZEWO.PL



Halo Świat

Nieprzerwanym ciągiem toczy się cykl spotkań podróżniczych „Halo Świat”. Raz w miesiącu Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczewie odwiedzają globtroterzy aby opowiedzieć o swoich ciekawych wyprawach.

„Ogórkiem do Iranu”, podróż spełnionych marzeń

16 stycznia uczestnicy spotkania wysłuchali opowieści Agi i Bartka Wrzasków, podróżników i autorów bloga callunatrip.pl, którzy od lat przemierzają świat kultowym Volkswagensem z 1972 roku. Opowiedzieli o swojej podróży do Iranu, która była spełnieniem wieloletnich marzeń. Trasa wiodła przez Turcję i Gruzję, gdzie poznawali lokalną kulturę, kuchnię i codzienne życie mieszkańców.

Podróżnicy podkreślali, że największym skarbem wyprawy byli ludzie, ich otwartość, gościnność i życzliwość. Spotkanie było nie tylko relacją z podróży, ale także refleksją o świecie, który, mimo różnic kulturowych, potrafi łączyć ludzi.

Zielona Irlandia, góry, klify i rajskie plaże

Podczas kolejnego spotkania z cyklu „Halo Świat” uczestnicy przenieśli się na malowniczą Zieloną Wyspę. 6 lutego przewodnik górski – Marcin Błoński opowie-

dział o najpiękniejszych zakątkach Irlandii.

W trakcie prelekcji publiczność mogła poznać półwyspy Iveragh i Dingle, słynne Klify Moheru, Park Narodowy Connemara czy wyspę Achill. Nie zabrakło również ciekawostek o kulturze i przyrodzie Irlandii oraz praktycznych wskazówek dla miłośników trekkingu i podróży.

Spotkanie dopełniła prezentacja fotografii autora, które pozwoliły jeszcze lepiej poczuć klimat tej niezwykłej krainy.

Wędrówka Głównym Szlakiem Beskidzkim

6 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kleszczewie odbyło się kolejne spotkanie z cyklu podróżniczego „Halo Świat”. Tym razem gościem był mieszkaniec naszej gminy – Ksawery Urbańczyk, który opowiedział o swojej wędrówce jednym z najdłuższych i najbardziej wymagających szlaków górskich w Polsce, Głównym Szlakiem Beskidzkim.

Podczas spotkania uczestnicy mogli przenieść się w górski świat

beskidzkich grzbietów, leśnych ścieżek i malowniczych panoram. Prelegent podzielił się historią swojej wyprawy. Ksawery Urbańczyk, biegacz-amator specjalizujący się w biegach długich, terenowych i górskich, z pasją opowiadał o swojej miłości do gór, historii regionów oraz przyrody. Dużym atutem spotkania były fotografie wykonane podczas wyprawy, które pozwoliły uczestnikom jeszcze lepiej poczuć klimat beskidzkich szlaków.

MZ

Noworoczny Koncert Wiedeński

Nowy rok w Kleszczewie rozpoczął się eleganckim koncertem wiedeńskim w wykonaniu Kwartetu Smyczkowego Sonore. W programie znalazły się utwory Mozarta, Beethovena oraz Straussa, który odbył się 9 stycznia w koncertowej GOKiS.

Kulminacją wieczoru było wspólne wykonanie „Marsza Radetzky’ego”, podczas którego publiczność włączyła się w rytmiczne oklaski. Koncert zakończył się owacją na stojąco.

MZ



Organy wybrzmiały

W kościele pw. Wszystkich Świętych w Kleszczewie odbył się 11 stycznia Noworoczny Koncert Organowy z udziałem Jakuba Chłędowskiego, Zofii Pakulskiej oraz chóru Cantores As-

sumptae pod dykcją Agnieszki Pakulskiej.

Szczególnym momentem było wspólne wykonanie koled przez artystów i publiczność, które stworzyło wyjątkową atmosferę wspólnoty.

MZ



Koncert Walentynkowy w GOKiS

13 lutego, w sali widowiskowej GOKiS odbył się Koncert Walentynkowy „O kobietach, dietach i innych podnietach”. Na scenie wystąpił zespół Retrospekcja w skła-

dzie Barbara Krenz i Marta Szydlik.

Program oparty na piosence aktorskiej i kabaretowej dostarczył publiczności wielu emocji – od śmiechu po refleksję. **MZ**



Immersyjne doświadczenie słuchowe

W piątkowy wieczór, 23 stycznia, w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kleszczewie odbyło się wyjątkowe wydarzenie zatytułowane „Immersyjne

rodne przestrzenie akustyczne, zachęcając do skupienia, uważności i refleksji.

Dla wielu osób było to doświadczenie pozwalające na chwilę ode-



Przestrzenie Dźwięku”. Spotkanie zgromadziło komplet uczestników, którzy wspólnie zanurzyli się w nietypowym doświadczeniu artystycznym.

W przeciwieństwie do tradycyjnych koncertów czy wydarzeń muzycznych, tym razem nie było sceny ani wykonawców. Uczestnicy znaleźli się w zaciemnionej przestrzeni, gdzie głównym bohaterem stał się dźwięk. Starannie przygotowana kompozycja brzmień prowadziła słuchaczy przez różno-

rwania się od codziennego pośpiechu i zgiełku. W ciszy i półmroku uczestnicy mogli wsłuchać się nie tylko w dźwięki, ale także we własne emocje i odczucia.

Wydarzenie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem i potwierdziło, że nocna oferta kulturalna GOKiS oraz działania realizowane w ramach tzw. Nokturnalizacji znajdują wśród odbiorców coraz szersze grono entuzjastów.

MZ

Wernisaż malarstwa Hanny Piotrowicz

23 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kleszczewie odbył się również wernisaż wystawy malarstwa Hanny Piotrowicz zatytułowanej „Abstrakcje to mówią relaks”.

Podczas spotkania zaprezentowano prace inspirowane światem abstrakcji – pełne koloru, dynamicznych form i emocjonalnych kontrastów. Artystka poprzez swoje obrazy zaprasza odbiorców do indywidualnej interpretacji i twórczego dialogu ze sztuką.

Wernisaż stał się okazją do rozmów o sztuce, spotkania z autorką prac oraz chwili wytchnienia w otoczeniu malarskich kompo-

zycji. Goście z zainteresowaniem oglądali prezentowane obrazy, dzieląc się swoimi skojarzeniami i refleksjami.

MZ



„Zimowa kraina marzeń” – wernisaż wystawy pokonkursowej

20 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kleszczewie odbył się uroczysty wernisaż wystawy pokonkursowej „Zimowa kraina marzeń”, zorganizowanej w ramach cyklu „Cztery Pory Roku”. Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców gminy – dzieci, młodzież, dorosłych oraz rodziny i przyjaciół uczestników konkursu.

Prezentowane na wystawie prace zachwyciły różnorodnością technik, pomysłowością oraz niezwykłą wyobraźnią autorów. Na obrazach pojawiły się magiczne, śnieżne pejzaże, bajkowe krainy pełne barw, zimowe zwierzęta, rozświetlone miasteczka oraz spokojne, nastrojowe krajobrazy. Każda z prac była indywidualną

interpretacją tematu i osobistą wizją zimy, tej prawdziwej lub tej wyśnianej.

Podczas wernisażu odbyło się również uroczyste wręczenie nagród i dyplomów laureatom w poszczególnych kategoriach wiekowych. Doceniono zarówno najmłodszych uczestników z kategorii przedszkolnej, jak i starsze dzieci, młodzież oraz dorosłych twórców biorących udział w kategorii open. Nagrodzone prace wzbudziły duże zainteresowanie i zostały nagrodzone gromkimi brawami. Warto podkreślić, że wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali drobne upominki jako wyraz uznania za kreatywność, zaangażowanie i włożoną pracę.

MZ



Gminne obchody 107. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego

27 grudnia w Tulcach i Górzach odbyły się gminne obchody 107. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, zorganizowane w ramach Narodowego Dnia Pamięci Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Uroczystości zgromadziły licznych mieszkańców gminy, przedstawicieli władz samorządowych, organizacji społecznych, Ochotniczych Straży Pożarnych, szkół oraz poczty sztandarowe.

Obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji Powstańców Wielkopolskich oraz ich rodzin, odprawiona w kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tulcach. Po nabożeństwie uczestnicy, prowadzeni przez poczty sztandarowe, udali się w uroczystym przemarszu na cmentarz w Tulcach, gdzie przy płycie upamiętniającej Powstańców Wielkopolskich złożono kwiaty i oddano hołd bohaterom zwycięskiego zrywu niepodległościowego.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili wójt Gminy Kleszczewo Bogdan Kemnitz, prezes Koła

Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego Halina Kowalewska oraz proboszcz parafii w Tulcach ks. Marian Libera. Uroczystość wzbogaciła część artystyczna – recytacja wiersza patriotycznego w wykonaniu Stefana Małychy, która nadała wydarzeniu podniosły i refleksyjny charakter.

Drużyna część obchodów odbyła się w parku w Górzach, przy płycie pamięci Powstańców Wielkopolskich. Zgromadzeni uczcili bohaterów minutą ciszy oraz wspólnym

odśpiewaniem hymnu Rzeczypospolitej Polskiej.

Kulminacyjnym momentem było symboliczne odpalenie „107 rac na 107. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego”, przygotowane przez grupę Górzewiaki. Rozświetlone race stały się widowiskowym i poruszającym symbolem pamięci o bohaterach, którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości przez Wielkopolskę. **MZ**



Wieczornica Patriotyczna w Kleszczewie – hołd dla Żołnierzy Wyklętych

W niedzielne popołudnie 1 marca 2026 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kleszczewie odbyła się Wieczornica Patriotyczna z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wydarzenie zgromadziło licznych mieszkańców gminy, którzy wspólnie oddali hołd bohaterom powojennego podziemia niepodległościowego.

Centralnym punktem spotkania był spektakl słowno-muzyczny poświęcony postaci rotmistrza Witolda Pileckiego, jednego z najwybitniejszych bohaterów polskiej historii XX wieku. Program artystyczny przygotowało Stowarzyszenie Kultury i Dziedzictwa Gminy Kleszczewo we współpracy z chórem Cantores pod dyrekcją Agnieszki Pałkowskiej.

Podczas wieczornicy publiczność mogła wysłuchać poruszających fragmentów biografii rotmistrza Pileckiego, który dobrowolnie dał się uwięzić w niemieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz, aby przekazywać światu informacje o zbrodniach nazistowskich. Narracji towarzyszyły refleksyjne pieśni patriotyczne, które wprowadziły uczestników w atmosferę zadumy i pamięci

o bohaterach walczących o wolność Polski.

Szczególną rolę w przygotowaniu części narracyjnej odegrała Izabela Tomasiak, która udostępniła także prywatne materiały i pamiątki związane z historią rotmistrza Pileckiego, wzbogacając przekaz o dodatkowy, osobisty wymiar.

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych, w tym wójt Gminy Kleszczewo Bogdan Kemnitz, zastępca wójta i sekretarz gminy Ewa Iczakowska, skarbnik Agata Kaczmarek, radni oraz przedstawiciele lokalnych instytucji i organizacji. Obecny był również ks. Tomasz Nawrocki, proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w Kleszczewie.

Wieczornica była nie tylko wydarzeniem kulturalnym, ale także ważną lekcją historii i patriotyzmu. Spotkanie stało się okazją do wspólnej refleksji nad trudnymi losami Żołnierzy Niezłomnych oraz przypomnienia ich odwagi, poświęcenia i wierności ideałom niepodległej Polski.

MZ

Fot. SKiDGK



Cyklicznie aktywni seniorzy

Twórcza, kierowana do seniorskiego grona oferta Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. Poszczególne wydarzenia odbywają się cyklicznie, zapewniając uczestnikom nowe, kreatywne doświadczenia.

Portret Babci i Dziadka

20 stycznia odbyły się warsztaty „Portret Babci i Dziadka”, które zgromadziły seniorów oraz ich wnuki. Uczestnicy wspólnie tworzyli artystyczne portrety, a spotkanie stało się okazją do międzypokoleniowej integracji.

Szydełkowanie w GOKiS

Podczas kolejnych warsztatów z cyklu „Aktywny Senior” uczestnicy poznawali tajniki szydełkowania. Zajęcia odbyły się 11 lutego i były dla wielu osób okazją do zdobycia nowych umiejętności.



Wielkanocne talerzyki

Kolejne spotkanie odbyło się 11 marca i poświęcone było zdobieniu wielkanocnych talerzyków. W serdecznej atmosferze powstały kolorowe deko-

racje, które ozdobią świąteczne stoły.

Warsztaty z cyklu „Aktywny Senior” prowadzi animatorka kultury Agnieszka Kalferszt, a udział w nich jest bezpłatny.

MZ

34. Finał WOŚP w Gminie Kleszczewo

25 stycznia mieszkańcy Gminy Kleszczewo po raz kolejny udowodnili, że potrafią grać razem w szczytnym celu. Podczas 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wspólnymi siłami udało się zebrać 29 633,02 zł, które zostaną przeznaczone na wsparcie leczenia chorób przewodu pokarmowego u dzieci.

Finałowi towarzyszyło wiele atrakcji i inicjatyw. Od same-



go rana na terenie gminy kwestowali wolontariusze, którzy mimo niesprzyjającej pogody z uśmiechem zachęcali mieszkańców do wsparcia zbiórki. Jednym z wydarzeń towarzyszących był tradycyjny „Bieg z Puską dla WOŚP”, którego trasa prowadziła przez Nagradowice, Kleszczewo, Gowarzewo i Tulce.

W hali sportowej GOKiS w Tulcach przygotowano liczne atrakcje dla mieszkańców, licytacje, spotkania, a także możliwość przejażdżek zabytkowymi samochodami, których właści-

ciele włączyli się w akcję charytatywną.

W organizację wydarzenia zaangażowało się wiele instytucji, organizacji społecznych, szkół, przedszkoli oraz mieszkańców gminy. Dzięki wspólnemu wysiłkowi i ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy finał przebiegł w radosnej, pełnej energii atmosferze.

Tegoroczny finał po raz kolejny pokazał, że mieszkańcy Gminy Kleszczewo mają wielkie serca i potrafią jednoczyć się w pomaganiu potrzebującym. **MZ**



Świąteczna atmosfera i tłumy mieszkańców, 3. Gminny Jarmark Wielkanocny w Kleszczewie

22 marca hala widowiskowo-sportowa w Kleszczewie zamieniła się w tętniące życiem, kolorowe centrum wielkanocnych tradycji. Wszystko za sprawą 3. Gminnego Jarmarku Wielkanocnego, który przyciągnął licznych mieszkańców gminy oraz gości spragnionych świątecznej atmosfery, wspólnej zabawy i lokalnych smaków.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 15:00, a już od pierwszych chwil nie brakowało atrakcji. Jednym z ważniejszych punktów programu było ogłoszenie wyników konkursu „Najpiękniejsze Jajko Wielkanocne”. Dzięki wsparciu Wójta Gminy – Bogdana Kemnitza, który ufundował nagrody, laureaci zostali uhonorowani, a wszyscy uczestnicy otrzymali zasłużone brawa i upominki za kreatywność i zaangażowanie.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się wizyta Zająca Wielkanocnego, który chętnie pozował do wspólnych zdjęć.



Nieodłącznym elementem jarmarku były liczne stoiska, które uginały się od rękodzieła oraz świątecznych smakołyków. Bogata oferta przygotowana przez wystawców przyciągała odwiedzających i pozwalała poczuć prawdziwy klimat nadchodzących świąt.

Szczególne podziękowania kierujemy do Stowarzyszenia AmeLove, Klubów Seniora w Kleszczewie i Tulcach oraz Kół Gospodyń Wiejskich z Gowarzewa, Komornik nad Męcina i Tąniborza za stworzenie wyjątkowej, pełnej ciepła atmosfery.

>>> c.d. ze str. 19

W trakcie wydarzenia nie zabrakło również aktywności dla najmłodszych i całych rodzin. Wielkanocny Tor Przeszkód dostarczył uczestnikom wielu emocji i radości, a każdy, kto podjął wyzwanie, mógł liczyć na drobny upominek. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się także wielka świąteczna pisanka, którą wspólnie ozdabiali zarówno dzieci, jak i dorośli.

Na scenie przez całe popołudnie prezentowali się lokalni artyści, zespoły oraz grupy artystyczne. Publiczność mogła podziwiać występy przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Tulcach, Kluby Seniora z Klesz-

czewa i Tulców, a także wychowanków Mayi Arutsionovej, uczestników zajęć muzycznych Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie. Różnorodny program artystyczny dostarczył wielu wzruszeń i sprawił, że scena przez cały czas tętniła życiem.

3. Gminny Jarmark Wielkanocny w Kleszczewie okazał się wyjątkowym wydarzeniem, które po raz kolejny zintegrowało lokalną społeczność i wprowadziło uczestników w radosny, świąteczny nastrój. Organizatorzy dziękują wszystkim za obecność i już dziś zapraszają na kolejne inicjatywy kulturalne w gminie.

MZ



Dzień Kobiet kulturalny w GOKiS

Sala koncertowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie wypełniła się po brzegi 7 marca, podczas wyjątkowego wydarzenia „Dzień Kobiet Kulturalny”, przygotowanego z myślą o mieszkankach gminy i wszystkich miłośnikach sztuki.

Wieczór rozpoczął koncert zespołu Evti & The Harmonic Path

pieniem wsłuchiwała się w kolejne utwory, nagradzając wykonawców gorącymi brawami.

Drugą częścią wydarzenia był wernisaż wystawy malarstwa trzech artystek: Joanny Lacek-Szymańskiej, Joanny Bogusz-Paszek oraz Victorii Veroniki Cywińskiej. Prezentowane prace ukazywały kobiecość w różnych odsłonach, poprzez portret,



zatytułowany „W Kobiecym Odbiciu Duszy”. Artyści zaprezentowali program pełen emocji, subtelności i muzycznej wrażliwości, w którym dźwięki spletały się z refleksją nad kobiecą naturą, jej siłą, delikatnością i pięknem. Publiczność z dużym zainteresowaniem i sku-

symbolikę natury oraz intensywną, pełną emocji kolorystykę.

Dodatkową atrakcją wieczoru było losowanie sześciu obrazów wśród uczestniczek wydarzenia, które stały się wyjątkową pamiątką tego artystycznego spotkania.

„Dzień Kobiet Kulturalny” był pięknym połączeniem muzyki, sztuki i wspólnego świętowania. Wieczór pełen inspiracji,

rozmów i dobrej energii na długo pozostanie w pamięci uczestników.

MZ

Święto młodego słowa w Kleszczewie

WGminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kleszczewie znów wybrzmiała poezja, tym razem w wykonaniu najmłodszych mieszkańców gminy. Konkursy recytatorskie, skierowane zarówno do przedszkolaków, jak i uczniów szkół podstawowych, stały się okazją do spotkania z żywym słowem, a także do zaprezentowania talentów, które na co dzień rozwijane są w domach i szkołach.

Przedszkolaki na scenie

Jako pierwsi zaprezentowali się najmłodsi uczestnicy. Dzieci w wieku od trzech do sześciu lat stanęły przed publicznością z odwagą, która dla wielu dorosłych bywa nieosiągalna. Ich występy, choć często pierwsze w życiu, pełne były naturalności i autentycznych emocji.

W kategorii dzieci młodszych najwyższą oceniono występ Mikołaja Szuby, drugie miejsce zajęła Oliwia Szulda, a na trzecim miejscu ex aequo uplasowały się Amelia Maj-snerowicz i Aleksandra Szymankiewicz. Wśród starszych przedszkolaków zwyciężył Maciej Nowicki, drugą nagrodę otrzymała Maria Szymankiewicz, natomiast trzecie miejsce przypadło Elizie Szubie. Jury przyznało również wyróżnienia Julii Konieczce oraz Kazimierzowi Wieczorkowi.

Uczniowie i świadoma interpretacja

W konkursie uczniów szkół podstawowych wyraźnie wy-



brzmiała już większa świadomość słowa i interpretacji. Uczestnicy sięgali po różnorodny repertuar, starając się nadać mu własny ton i znaczenie. Każda z prezentacji była osobną próbą zmierzenia się z tekstem, nie tylko pod względem pamięciowym, ale przede wszystkim artystycznym.

W najmłodszej kategorii szkolnej zwyciężył Jakub Kobiński, przed Małgorzatą Janczak i Leną Mazurczak; wyróżnienie otrzymała Maja Piechura. Wśród uczniów klas IV–VI pierwsze miejsce zajął Jan Krzemieński, drugie Aleksander Chyła, a trzecie Laura Ko-

walik, natomiast wyróżniono Zofię Ginalską. W najstarszej grupie triumfowała Hanna Kucharska, a drugą nagrodę przyznano Zofii Siwak.

Laureaci pierwszych miejsc będą reprezentować gminę w kolejnym etapie konkursu na szczeblu powiatowym.

Wspólna przestrzeń dla słowa

Oba wydarzenia pokazały, że recytacja, choć oparta na tradycyjnej formie, wciąż pozostaje żywą i potrzebną przestrzenią ekspresji. To właśnie na takich scenach

rodzi się wrażliwość na język, a pierwsze doświadczenia artystyczne często decydują o dalszych wyborach młodych ludzi.

Nie bez znaczenia pozostaje także rola nauczycieli i rodziców, którzy towarzyszą dzieciom w przygotowaniach, pomagając im oswoić tremę i odkryć radość płynącą z kontaktu z literaturą. Konkurs w Kleszczewie był tego najlepszym dowodem, spotkaniem, w którym równie ważne jak wyniki okazały się emocje, skupienie i uważność na słowo.

MZ

Akcja Zima 2026 w Gminie Kleszczewo

Tegoroczna Akcja Zima, organizowana przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie, po raz kolejny okazała się udanym przedsięwzięciem. Bogaty program zajęć, różnorodność atrakcji oraz wysoka frekwencja sprawiły, że ferie zimowe dla najmłodszych mieszkańców gminy upłynęły w atmosferze aktywnego wypoczynku i dobrej zabawy.

Dwa turnusy pełne atrakcji

W ramach Akcji Zima zorganizowano dwa turnusy półkolonii, podczas których uczestnicy mogli liczyć na ciekawy i urozmaicony program. Każdy dzień przynosił nowe aktywności – od zajęć sportowych i rekreacyjnych, przez warsztaty kreatywne, po wyjazdy i integracyjne zabawy.

Dzieci brały udział m.in. w grach zespołowych, animacjach ruchowych, zajęciach plastycznych i warsztatach rozwijających wyobraźnię. Nie zabrakło także wycieczek oraz atrakcji specjalnych, które dostarczyły uczest-



Feriada



Feriada

nikom wielu niezapomnianych wrażeń i pozwoliły aktywnie spędzić zimowy czas. Z przygotowanej oferty skorzystało blisko 180 dzieci.

„Feriada – rodzinna strefa aktywności”

Szczególnym punktem programu była „Feriada – rodzinna strefa aktywności”, która przyciągnęła licznych uczestników – zarówno dzieci, jak i całe rodziny. Wydarzenie, dostępne bezpłatnie, cieszyło się dużym zainteresowaniem i wypełniło kleszczewską halę sportową pozytywną energią.

Na uczestników czekały animacje, konkurencje sportowe, dmuchańce, malowanie twarzy oraz dodatkowe atrakcje, które sprzyjały wspólnej zabawie i integracji międzypokoleniowej.

Otwarte treningi badmintonu

Uzupełnieniem zimowej oferty były otwarte treningi badmintonu, które odbywały się regularnie w poniedziałki i środy w Hali Widowiskowo-Sportowej GOKiS



Feriada



Feriada



Feriada



Feriada



Półkolonie



Półkolonie



Półkolonie

w Kleszczewie. Zajęcia dawały możliwość aktywnego spędzenia czasu, doskonalenia umiejętności sportowych oraz spróbowania swoich sił w tej dynamicznej dyscyplinie.

Wspólna inicjatywa dla najmłodszych

Jak co roku, realizacja Akcji Zima była możliwa dzięki wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

co pozwoliło przygotować atrakcyjną i bezpieczną ofertę dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Tegoroczna edycja po raz kolejny potwierdziła, że ferie w Gmi-

nie Kleszczewo mogą być nie tylko czasem odpoczynku, ale także okazją do rozwijania pasji, budowania relacji i aktywnego spędzania wolnego czasu. **RED**



Półkolonie

„Stokrotki” koncertują

Zespół śpiewaczy „Stokrotki”, działający pod skrzydłami Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie, z powodzeniem kontynuuje swoją ponad 40-letnią, artystyczną działalność, aktywnie uczestnicząc w życiu kulturalnym regionu i niosąc radość poprzez muzykę.

Początek roku przyniósł zespołowi kolejne występy poza terenem gminy. **16 stycznia 2026 roku**, na zaproszenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie, „Stokrotki” wzięły udział w wydarzeniu „Sucholeskie Kolędowanie”. Spotkanie miało wyjątkowo uroczysty i integracyjny charakter – zespoły prezentowały najpiękniejsze kolędy, a finałem było wspólne wykonanie „Cichej

nocy”. Całość dopełniła serdeczna atmosfera oraz wspólny początek.



Kolejnym ważnym punktem w kalendarzu artystycznym był występ w **Domu Pomocy Spo-**

łecznej w Psarskiem, który odbył się **12 marca 2026 roku**. Kameralny koncert spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem mieszkańców ośrodka. Repertuar, obejmujący melodie z dawnych lat, wzbudził wiele emocji i przywołał liczne wspomnienia. Artyści zostali nagrodzeni życzliwym odbiorem i wdzięcznością słuchaczy, zapowiadając jednocześnie chęć ponownych odwiedzin.

Działalność zespołu „Stokrotki” to nie tylko występy sceniczne, ale przede wszystkim budowanie relacji, podtrzymywanie tradycji oraz dzielenie się muzyką tam, gdzie jest ona szczególnie potrzebna. Każdy koncert staje się okazją do integracji i przypomnieniem, jak wielką wartością ma wspólne śpiewanie. **RED**

Teatralne spotkania w bibliotekach

20 lutego br. do Biblioteki w Kleszczewie przybyli aktorzy Teatru Blaszyń Bębenek z przedstawieniem pt. Zimowa przygoda Doktora Dolittle. Dr Dolittle był kiedyś lekarzem ludzi, jednak pewnego dnia musiał przestać wykonywać swój zawód. Dzięki pomocy jego papugi Polinezji, nauczył się języka zwierząt, który pomógł mu zostać weterynarzem. Czas płynął im powoli i spokojnie, aż nastała zima pełna niespodziewanych i zabawnych sytuacji. Dr Dolittle wyrusza w podróż morską by ratować niedźwiedzia polarnego...

26 lutego w Bibliotece w Tulcach aktorzy Teatru Blaszyń Bębenek w spektaklu pt. Szkoła Pana Kleksa



sa opowiedzieli nam historię dwunastoletniego niesfornego Adasia, który za namową szpaka Mateusza zostaje umieszczony w szkole. Tam poznaje nauczyciela Pana Kleksa, który wprowadza go w świat pe-



łen niezapomnianych i pouczających przygód... Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom za tak liczne przybycie i wspólną zabawę. Spotkania z teatrem w murach biblioteki były okazją do promo-



wania czytelnictwa. Po zakończeniu przedstawień, młodzi widowie sięgnęli po książki ukazujące przygody Doktora Dolittle i Pana Kleksa.

K.P., P.D.

Randka w ciemno w bibliotekach

Randka w ciemno w bibliotece??? Oczywiście, randka z książką!!!

12 i 13 lutego nasze biblioteki przygotowały wyjątkową i pełną niespodzianek akcję „Randka w ciemno z książką”. Tegoroczna edycja cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci jak i dorosłych czytelników, którzy z ciekawością sięgali po starannie zapakowane książki.

Akcja miała na celu zachęcenie czytelników do odkrywania nowych gatunków i autorów. Wielu sięgnęło po książki, których dotąd nie wybierali, a okazały się strzałem w dziesiątkę!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i już teraz zapraszamy na kolejne literackie przygody!

K.P., V.L., P.D.



Ferie w bibliotekach!

Podczas tegorocznych ferii zimowych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kleszczewie i filii w Tulcach każdego dnia rozwijaliśmy naszą wyobraźnię, kreatywność i czytelnice pasje. Pierwszego dnia dzieci uczestniczyły w zajęciach czytelnich. Tematem przewodnim spotkania były książki detektywistyczne lubiane przez czytelników

serii” Operacja” autorstwa Jorna Lie-ra Horsta. Młodzi uczestnicy musieli zdobyć kilka sprawności, aby otrzymać odznakę detektywa. Tak więc rozwiązywali zagadki, znajdowali ukryte skarby, sprawdzili swoje zmysły słuchu, węchu, smaku, dotyku i podobnie jak dwójka kuzynów Trili i Oliver – bohaterów książek prowadzili swoje zawsze bardzo trafne dochodzenie, związane z zagadkowymi wydarzeniami z ich miasteczka. Sympatyczni bohaterowie zdobyli serca naszych kolejnych czytelników, którzy będą sięgać po wszystkie tomy serii. Na zakończenie zajęć uczestnicy otrzymali legitymację detektywa, odznakę detektywa oraz drobne niespodzianki, za które bardzo dziękujemy Wydawnictwu Media Rodzina.

Drugi dzień ferii w Bibliotece w Kleszczewie upłynął w bar-

dzo twórczej i radosnej atmosferze. Uczestnicy z ogromnym zaangażowaniem wykonywali prace plastyczne z papieru, bibuły oraz gniotki z balonów. Zadania wymagały cierpliwości i dokładności, ponieważ składały się z różnych elementów. Mali artyści poradzili sobie znakomicie. Efekty końcowe zachwycaly – każda praca była wyjątkowa i pełna dziecięcej kreatywności

Podczas zajęć w bibliotece w Tulcach powstały piękne, nowe okładki do książek. Uczestnicy zgodnie stwierdzili, że okładki 3D są dużo ciekawsze.

Hasło drugiego dnia zajęć to Książkowy recykling! Powstały cudne jeże i myszki oraz okienne malowidła.

Ostatni dzień Ferii w Bibliotece w Tulcach upłynął uczestnikom na szyciu filcowych breloczków.

Okazało się, że to grupa wielbicieli kotów – powstały bardzo udane kocie główki. Co ważne, niektórzy szyli pierwszy raz!

Bardzo dziękujemy za miło spędzony wspólnie czas. Zapraszamy do naszych bibliotek po ciekawe książki i na kolejne pobudzające wyobraźnię zajęcia.

K.P., V.L., P.D.



Karate Pionier GOKiS – na międzynarodowych tatami!

W organizowanym w Wągrowcu zimowym zgrupowaniu szkoleniowym karate udział wzięło 15 adeptów Sekcji Karate Pionier przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kleszczewie. Treningi w okresie ferii są ważnym elementem przygotowania zawodników do startów w kolejnym sezonie. Procentuje to zawsze na każdym etapie kariery każdego sportowca.

U progu nowego roku, nasi zawodnicy uczestniczyli w trzech zawodach karate olimpijskiego WKF organizowanych w kraju i za granicą.

Mocno zaznaczyliśmy swoją obecność w organizowanym po raz czwarty w wielkopolskim Witkowie zawodach pn. Besuto Cup. Pierwsze miejsca i złoty medal wywalczyli w swoich konkurencjach Mikołaj Gryśka, Filip Nowak, Aleksandra Janczak, Miłosz Gumiński, Franciszek Nowak, Małgorzata Janczak i Zuzanna



Chapińska. Drugie miejsca i srebrne medale zdobyli Marcel Gumiński i Krzysztof Kułakowski, natomiast trzecie miejsca wypracowali

Martyna Foltynowicz, Julia Tomaszewska, Aleksander Troszczyński i Blanka Humbla.

Rewelacyjne starty zaliczyli nasi zawodnicy w pierwszym w tym roku turnieju rankingowym Polskiej Unii Karate Central Europe Open przeprowadzonym w Bydgoszczy. Złoty medal wywalczył Filip Nowak w konkurencjach U14 -55 kg. Dwa pierwsze miejsca zdobyła rewelacyjna Aleksandra Janczak w kata U8 i kumite U8 -25 kg. Srebrne medale przypadły w udziale Martynie Foltynowicz w kata U14, Mikołajowi Gryśce w kumite U16 -70 kg i Zuzannie Chapińskiej w kumite U10 -30 kg. Natomiast trzecie miejsca i brązowe medale wywalczyli Mikołaj w kumite U14 +55 kg, Małgorzata Janczak w kumite U10 +35 kg PK i Miłosz Gumiński w kumite U10 +35 kg PK.

21 marca w stolicy Słowacji po raz 46 odbyły się międzynarodowe zawody pn. Grand Prix.

W turnieju wystartowało 2760 zawodników z 376 klubów – 45 krajów. Bardzo udany występ zanotował nasz zawodnik Mikołaj Gryśka, który uplasował się na 5 miejscu w swojej konkurencji kumite U14 +55 kg. Mikołaj w eliminacjach pokonał 2 zawodników z Czech 5:2 i 8:5, Danii 0:0 przez wskazanie, oraz Ukrainy 2:1. W walce o trzecią lokatę uległ 5:8 zawodnikowi Słowacji. W konkurencji wystartowało 59 zawodników!

Aktualnie w barwach Sekcji Karate Pionier przy GOKiS w formule rekreacyjnej i sportowej czynnie uprawia karate blisko 200 adeptów w 11 grupach szkoleniowych. Treningi w Kleszczewie, Tulcach i Ziminie prowadzone są przez licencjonowanych trenerów z przygotowaniem pedagogicznym i wysokimi wynikami w pracy zawodowej.

ARKADIUSZ BOROWICZ



РЕКОРДИ СЕЗОНУ • ЗАПИСЫ СЕЗОН 2025/2026 ТРЕНИНГИ В ТУЛЦАХ И КЛЕСЩЕВ
SEKCIJA KARATE PIONIER przy GOKiS w KLESZCZEWIE

SPORT • ZDROWIE • DOBRA ZABAWA
treningi karate olimpijskiego WKF dla dzieci które idą do szkoły
z elementami GIMNASTYKI SPORTOWEJ!

Zapisy w sezonie 2025/2026
na treningach od poniedziałku do piątku
w Tulcach i Kleszczewie
668 406 370

**DLA KAŻDEGO ADEPTA
KIMONO – GRATIS!**

UWAGA!!!
KONTYNUACJA SZKOLENIA DLA PRZEDSZKOLAKÓW

GOKiS.Kleszczewo

Ma nieup karate a Mistrz Jesteśmy liderem karate na terenie Gminy Kleszczewo

WARSZTAT KOSTRZYN

Usługi mechaniki pojazdowej.

- naprawa samochodów osobowych, ciężarowych i busów
- wulkanizacja
- diagnostyka komputerowa
- konserwacja podwozi

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW.

Kontakt: 516 929 334

Mini Mistrzostwa Sołectw w Piłkę Nożną – Edycja Zimowa

Wsobotni wieczór, 8 lutego, Hala Sportowa GOKiS w Kleszczewie tętniła energią, której mogłyby pozazdrościć największe stadiony. Nasi młodzi mistrzowie czarowali na parkiecie jak w najlepszych piłkarskich ligach, dostarczając kibicom emocji na najwyższym poziomie. Mianem największego dreszczowca turnieju bez wątpienia można ogłosić pierwszy półfinał. Niesamowite zwroty akcji i walka do ostatniej sekundy doprowadziły nas do rzutów karnych, które były wisienką na torcie tego widowiska!

Po emocjonujących zmaganiach zwycięstwo powędrowało do sołectwa Śródka, tuż za nim uplasowało się sołectwo Poklatki, a trzecie miej-



sce na podium wywalczyło sołectwo Komorniki.

Na słowa uznania zasługują również zespoły z sołectwa Nagrodowice, Krerowo, Tulce i Markowice, które przez cały turniej prezentowały wysoki poziom zaangażowania, determinację oraz sportowy charakter.

Nagroda króla strzelców trafiła do Jakuba Nowaka, który aż 9-krotnie posłał piłkę do siatki! Najlepszym bramkarzem został Patryk Nowicki, który zamurował bramkę tak skutecznie, że nie stracił ani jednego gola przez cały turniej.

Gratulacje dla zwycięzców oraz wszystkich uczestników!

KM

Nocne rozgrywki

Wnocy z 13 na 14 lutego Hala Sportowa GOKiS w Kleszczewie zamieniła się w arenę siatkarskich zmagani, w której do walki o podium stanęło osiem drużyn. Sportowa zaціość i walka o każdy punkt

sprawiły, że poziom widowiska zaskoczył niejednego kibica – to była niezwykle intensywna noc! Zarówno mecz o 3. miejsce, jak i wielki finał, rozstrzygnięły się dopiero po pełnych napięcia tie-breakach. Gra „punkt



za punkt” trzymała w napięciu do samego końca!

Ostatecznie po puchar sięgnęły Toruńskie Rakiety, pokonując w finale zespół Pomarzanowice. Na trzecim stopniu podium stanęła ekipa Malinowy Chruśniak, która okazała się lepsza od drużyny

Spod Jolki. Statuetka dla najlepszego zawodnika turnieju powędrowała do Wojciecha Drezińskiego.

Już nie możemy się doczekać kolejnego spotkania – oby było jeszcze głośniejsze, radośniejsze i równie sportowe!

KM

Wiosenny Turniej Piłki Nożnej – Green Cup

21 marca Hala GOKiS w Kleszczewie tętniła życiem, a młodzi zawodnicy udowodnili, że futbol mają we krwi. Od pierwszego gwizdka widzieliśmy grad goli, niesamowitą determinację i walkę o każdy metr boiska. Na najwyższym stopniu podium stanęła drużyna Crerovia Krerowo. Tuż za nimi, na drugim miejscu, zameldowała się FC Gowarzewo. Brązowe medale wywalczyli zawodnicy Wataha Tulce, a tuż za podium,



na czwartej pozycji, zmagania zakończyła ekipa SP Tulce. Statuetka Najlepszego Strzelca powędrowała do Marka Gruntowego, z kolei tytuł Najlepszego Bramkarza wywalczył Kacper Skrzypczak.

Dziękujemy wszystkim za wspaniałą walkę, emocje i niesamowitą energię na boisku. Szykujcie formę – sportowe emocje w naszej gminie dopiero się rozkręcają!

KM

Otwarty turniej tenisa stołowego: walentynkowo!

15 lutego Hala Sportowa GOKiS w Tulcach wypełniła się po brzegi – w turnieju wzięło udział blisko 130 zawodników, tworząc niesamowitą atmosferę pełną sportowych emocji. Od najmłodszych talentów po doświadczonych amatorów i profesjonalistów – każdy zostawił na korycie serce, walcząc o każdą piłkę do samego końca. Atmosfera była gorąca, a poziom gry pokazał, że forma zawodników rośnie z turnieju na turniej!

W najmłodszej kategorii (2013 i młodszy) triumfował Maurycy Wiśniewski, wyprzedzając Wojciecha Warchockiego oraz Alicję Ogile – Błażejczyk. Wśród młodzieży z roczników 2008–2012 najlepszy okazał się Piotr Kuczyński, a kolejne miejsca na podium zajęli Mateusz Sommerfeld i Mateusz Tomaszewski.

Rywalizacja w kategorii AMATOR zakończyła się zwycięstwem Rafała Jurka, za którym uplasowali się Przemysław Leśny i Piotr



Adamczak. W kategorii OPEN bezkonkurencyjny był Maciej Gordon, drugie miejsce zajął Marek Dziwak, a trzecie – ponownie tego dnia – Piotr Kuczyński. Tytuł Najlepszego Zawodnika Gminy Kleszczewo wywalczył Rafał Hennig.

Szykujcie formę – sportowe emocje w naszej gminie dopiero się rozkręcają! **KM**



STOWARZYSZENIE KULTURY I DZIEDZICTWA
GMINY KLESZCZEWO
ORAZ
GMINNY OŚRODEK KULTURY I SPORTU W KLESZCZEWIE

MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIĆ NA WYKŁAD OTWARTY PT.:

DZWONY KLESZCZEWA I OKOLIC

WYKŁAD WYGŁOSI TOMASZ ŁUCZAK

SOBOTA, 11.04.2026, GODZ. 15:00
SALA GOKiS W KLESZCZEWIE

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!



**ZIMOWY TRAWERS
PŁASKOWYŻU
HARDANGERVIDDA
(PROJEKT BIEGUN)**

JĘDRZEJ JÓZEFOWICZ

24 kwietnia 2026 – 18:30
Gminny Ośrodek Kultury
i Sportu w Kleszczewie
WSTĘP WOLNY



Piłkarski początek 2026 roku w Clescevi – nowa energia i kolejne kroki

Rok 2026 w KS Clescevia Kleszczewo rozpoczął się bardzo intensywnie i z nową energią. Od pierwszych tygodni stycznia w klubie dużo się dzieje, zarówno w obszarze szkolenia sportowego, jak i działań organizacyjnych. Nowy rok to dla nas czas kolejnych wyzwań, rozwoju i konsekwentnej pracy nad tym, by tworzyć jeszcze lepsze warunki dla zawodników.

Młodzież w ruchu – turnieje, nauka i doświadczenie

Początek roku był bardzo aktywny dla naszych drużyn młodzieżowych. Weekendy upływały pod znakiem turniejów, sparingów i kolejnych piłkarskich wyjazdów. Dla zawodników był to czas zbierania cennych doświadczeń, nauki rywalizacji i budowania pewności siebie na boisku. Cieszy nas, że dzieci i młodzież tak chętnie uczestniczą w życiu klubu i rozwijają swoją pasję w sportowej atmosferze.

Półkolonie sportowe pełne ruchu i dobrej zabawy

W okresie ferii zimowych zorganizowaliśmy również półkolonie sportowe dla naszych zawodników. Był to czas pełen zajęć sportowych, integracji i dobrej zabawy. Oprócz aktywności piłkarskich znalazło się także miejsce na chwilę oddechu i wspólne spędzanie czasu. Już dziś wiemy, że była to bardzo udana inicjatywa, do której chcemy wracać w kolejnych latach.

Nowa salka ćwiczeń i lepsze warunki do pracy



Tuniejowa ekipa F2



Najmłodsza grupa Skrzaty G2

W międzyczasie kończyliśmy remont drugiej części klubu. Jednym z ważnych efektów tych działań było oddanie do użytku salki ćwiczeń – naszej mini siłowni. To miejsce będziemy nadal systematycznie doposażać, ale już teraz widzimy, że cieszy się dużym zainteresowaniem. Młodzi zawodnicy chętnie korzystają z nowej przestrzeni, rozwijając swoją sprawność i przygotowanie motoryczne.

Certyfikacja PZPN i troska o jakość szkolenia

Bardzo ważnym krokiem na początku tego roku było także dołączenie naszej Akademii do Programu Certyfikacji PZPN. To dla nas potwierdzenie, że spełniamy określone standardy organizacyjne, szkoleniowe i związane z bezpieczeństwem pracy z dziećmi i młodzieżą. Traktujemy to jako kolejny etap rozwoju klubu i motywację do dalszego podnoszenia jakości szkolenia.

Jednocześnie niezmiennie dbamy o zdrowie zawodników. W klubie

współpracujemy z fizjoterapeutką i prowadzimy działania profilaktyczne związane z zapobieganiem kontuzjom. To ważny element naszej codziennej pracy, bo rozwój sportowy powinien iść w parze z troską o zdrowie i bezpieczeństwo.

Seniorzy zakończyli przygotowania i ruszają do ligi

Drużyna seniorska rozpoczęła zimowy okres przygotowawczy



Przygotowania Seniorzy

w połowie stycznia. Treningi były przeplatane meczami sparingowymi, w których zespół pracował nad przygotowaniem motorycznym, ustawieniami i elementami taktycznymi przed rundą wiosenną. Po zakończonym okresie przygotowawczym rozpoczynamy już mecze ligowe i mamy nadzieję, że wykonana praca przełoży się na dobre występy oraz kolejne zdobyte punkty.

Letni obóz piłkarski – już można się zgłaszać

Patrzmy także w przyszłość i przygotowujemy kolejny letni obóz piłkarski KS Clescevia Kleszczewo. Tegoroczny wyjazd odbędzie się w dniach 23–29 sierpnia 2026 roku w Licheniu Starym. To ważny element szkolenia, integracji oraz budowania sportowych doświadczeń naszych zawodników.

Wybrana lokalizacja zapewnia bardzo dobre warunki do treningu, odpoczynku i organizacji pobytu dla grup sportowych. Już teraz

zachęcamy do kontaktu i zgłaszania udziału pod adresem: koordynator@clescevia.pl

Przez cały rok prowadzimy również nabory do naszych grup młodzieżowych. Być może właśnie wiosna będzie dobrym momentem, by spróbować swoich sił w piłce nożnej, dołączyć do drużyny i rozpocząć swoją sportową przygodę w Clescevi.

Zapraszamy dzieci i młodzież do wspólnych treningów, rozwoju i przeżywania piłkarskich emocji razem z nami.

**Z PIŁKARSKIMI
POZDROWIENIAMI
KS CLESCEVIA KLESZCZEWÓ**



Orliki i ich walka o turniejowy medal.jpg

**WIADOMOŚCI Z OSP KLESZCZEWO****Zebranie sprawozdawczo – wyborcze**

W sobotę, 21 marca 2025 roku, odbyło się Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Kleszczewie. Wśród zebranych gości zaszczycił nas swoją obecnością Wójt Gminy Kleszczewo Druh Bogdan Kemnitz, Sekretarz / Zastępca Wójta Gminy Kleszczewo Pani Ewa Iczakowska, Skarbnik Gminy Kleszczewo Pani Agata Kaczmarek, Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Kleszczewo Pan Daniel Błaszczuk, Radny Gminy Kleszczewo Druh Jan Rajchelt, Sołtys Kleszczewa Druh Dawid Hoffmann, Sołtys Bylina Druh Andrzej Stroiwas, Sołtys Śródki Druh Tomasz Janas, Dyrektor Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie Pan Maciej Frąckowiak, Zastępca Dowódcy JRG 6 Poznań st. kpt. Marek Paczkowski oraz Pan Dominik Rydian - prezes Stowarzyszenie Kultury i Dziedzictwa Gminy Kleszczewo.

Po wyborze przewodniczącego, protokolanta oraz członków niezbędnych komisji statutowej, skrutacyjnej, uchwał i wniosków, komisji wyborczej oraz komisji skrutacyjnej obecni na zebraniu z uwagą wysłuchali sprawozdania z działalności naszej jednostki przedstawionego przez Prezesa Sławomira Kominka. Następnie zaprezentowano sprawozdanie finansowe oraz protokół Komisji Rewizyjnej. Decyzją członków Stowarzyszenia, Zarząd OSP w Kleszczewie jednogłośnie otrzymał ab-



sultorium za rok sprawozdawczy 2025. Następnie podsumowaliśmy dotychczasową 5-letnią działalność ustępującego zarządu.

W dalszej części spotkania zostały przeprowadzone wybory nowego zarządu oraz komisji rewizyjnej, a te ukonstytuowały się następująco:

Zarząd:

- Prezes – Sławomir Kominek
- Wiceprezes – Szymon Grzegorek
- Naczelnik – Bartosz Hoffmann
- Z-Ca Naczelnika – Dominik Banaszkiewicz
- Sekretarz – Jakub Szygenda
- Skarbnik – Wiktoria Przybył
- Gospodarz – Piotr Pacholczak
- Kronikarz – Marta Majchrzycka
- Członek zarządu – Arkadiusz Surdyk

Komisja Rewizyjna:

- Przewodniczący – Krystian Gola
- Sekretarz – Patryk Hoffmann
- Członek komisji – Michał Matuszewski

Kolejnym krokiem było przedstawienie planu działalności i planu finansowego na nadchodzący rok, które jednogłośnie zostały zatwierdzone.

Gratulujemy nowo wybranemu zarządowi i nowo wybranej komisji rewizyjnej oraz życzymy owocnej pracy, dużo pozytywnej energii do dalszych działań.

OSP KLESZCZEWO

Kostrzyn: Ośrodek Zdrowia w środy 14.00 17.15
Poznań, ul. Niezłomnych 1 (obok Teatru Muzycznego)
W poniedziałki 14.00 16.00



601 764 330, 603-155-088
www.abcmedycyna.pl

DR NAUK MED.
TADEUSZ FILIPIAK

lekarz
z Kliniki Nadciśnienia Tętniczego
i Chorób Naczyń
Instytutu Kardiologii
Uniwersytetu Medycznego
w Poznaniu

**NADCIŚNIENIE TĘTNICZE, ŻYLAKI,
CHOROBY NACZYŃ, MIGRENY**

DOPPLEROWSKI POMIAR UKRWIENIA KOŃCZYN
BADANIA OKRESOWE PRACOWNIKÓW
MEDYCyna PRACY KIEROWCY

Stomatologia – protetyka

Nagrodowice 11, gmina Kleszczewo
(budynek przychodni)

Poradnia

Stomatologiczna
SWARODENT

- Bezpłatne przeglądy (NFZ)
- Bezpłatne leczenie zębów (NFZ)
- Bezpłatne protezy (NFZ)
- RTG oraz pełen zakres usług odpłatnych.

Zapraszamy: pn-pt

tel. 61 817 64 68

kom. 515 121 645

NFZ



WIADOMOŚCI Z OSP KOMORNIKI



Intensywne ferie

Ferie to był bardzo pracowity czas dla OSP i MDP z naszej jednostki. 13 i 14 lutego zostało zorganizowane nocowanie w remizie dla najmłodszych członków OSP, na które zaproszeni zostali także członkowie MDP Gwarzewo wraz z opiekunami. Podczas przygotowanego dla nich rajdu uczestnicy musieli zmierzyć się z zadaniami sportowymi, ratowniczymi i pożarniczymi. Wiązanie węzłów, strzelanie do tarczy, znalezienie ciepłych punktów za pomocą kamery termowizyjnej, udzielenie pierwszej pomocy, rozpalenie ognia za pomocą krzesiwa – to tylko niektóre z zadań, jakie czekały na uczestników. A w remizie – samodzielne przygotowanie pizzy! Poranek przywitał śpiących próbą ewakuacją. W tym roku młodzież zdecydowanie lepiej poradziła sobie z tym tematem, niż ostatnio.

Czas spędzony na wspólnej zabawie i nauce poszerzył horyzonty, sprawdził też wiedzę i umiejętności, pokazał, gdzie leżą granice możliwości, jednak przede wszystkim – zintegrował młodzież, a opiekunom dał poczucie dobrze wykonanej pracy.

16 i 23 lutego nasi druhowie zawitali w Tulcach i Kleszczewie na półkoloniach organizowanych przez GOKiS, gdzie przekazali uczestnikom podstawową wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy. RKO na fantomach, podłączanie AED, pozycja boczna bezpieczna, to tylko nie-

które umiejętności, jakich mogli nabyć bądź powtórzyć szkolący się.

20 lutego członkowie MDP zostali zaproszeni przez sołectwo Nagradowice do udziału w ferii dla najmłodszych. Przygotowali oni strażacki tor przeszkód, w którym sprawdzić się mogli wszyscy chętni, a zainteresowanych nie brakowało. Zadania wykonywane na czas w hełmach i rękawicach strażackich utrudniających pracę zostały przyjęte z wielkim entuzjazmem.

27 lutego w KM PSP w Poznaniu odbyło się podsumowanie eliminacji powiatowych Strażackiego Konkursu Plastycznego. Nagrody wręczał Prezes OP ZOSP RP w Poznaniu, dh Wacław Zajączkowski, członek OG ZOSP RP, dh Ryszard Kubiak oraz Dyrektor WBiZK powiatu poznańskiego, Paweł Kurosz. Udział w nim wzięli laureaci z OSP Komorniki, których prace zebrały najwyższe noty. Praca Hani Kucharskiej zajęła I miejsce w kategorii klas 5 – 8, praca Klary Batyckiej zajęła I miejsce w kategorii szkół średnich. W kategorii osób dorosłych I miejsce zdobyła Julia Batycka, II miejsce Piotr Józwiak, V miejsce Alicja Kucharska. Wszystkie prace przeszły do etapu wojewódzkiego, w którym wyklejanka Hani Kucharskiej zajęła IV miejsce, czym awansowała do eliminacji ogólnopolskich.



W dniu **28 lutego** odbyło się Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze dla jednostki OSP Komorniki. Udział w nim wzięli członkowie OSP, MDP oraz zaproszeni goście. Za swoją pracę ustępujący Zarząd otrzymał jednogłośnie absolutorium. Na ręce ustępującej Pani Prezes, dh Marii Wietrzykowskiej złożono podziękowania za wieloletnią służbę i działalność na rzecz jednostki.

W dalszej części spotkania zostały wybrane nowe władze jednostki. Wolą większości w skład Zarządu weszli Alicja Kucharska (Prezes), Marcin Batycki (Naczelnik/Wiceprezes), Tomasz Growiec JR (Zastępca Naczelnika), Krzysztof Kucharski (Skarbnik), Sandra Borowczyk (Sekretarz), Tomasz Growiec SR (Gospodarz), Grzegorz Pempera (Członek Zarządu), natomiast w skład Komisji Rewizyjnej weszli Piotr Józwiak (Przewodniczący), Mateusz Kaminski (Sekretarz), Szymon Wawrzyniak (Członek Komisji).

Nowemu Zarządowi gratulujemy i życzymy owocnej współpracy

cy na rzecz jednostki i bezpieczeństwa lokalnej społeczności w zgodzie i wzajemnym zaufaniu.

Strażacki Dzień Kobiet

7 marca 2026 drużyny z OSP Komorniki wzięły udział w Powiatowym Strażackim Dniu Kobiet, jaki został zorganizowany w Kostrzynie przez OP OSP RP w Poznaniu, Starostwo Powiatowe w Poznaniu i Gminę Kostrzyn. Występ wokalny, kwiaty i upominki oraz słodki poczęstunek nadały tej uroczystości wyjątkowy charakter.

AK





Wesołych Świąt Wielkanocnych!

NIECH WIELKANOC BĘDZIE CZASEM WYTCNIENIA, SPOTKAŃ Z BLISKIMI I ZŁAPANIA ODDECHU. A WIOSNA PRZYNIESIE NOWĄ ENERGIĘ, ŚWIEŻE SPOJRZENIE I WIELE POWODÓW DO UŚMIECHU.

WSZYSTKIEGO DOBREGO ŻYCZĄ RADA NADZORCZA, ZARZĄD ORAZ PRACOWNICY BANKU



160^{lat}
Bank Spółdzielczy w Środzie Wielkopolskiej
Od pokoleń niezmiennie - dbamy o siebie nawzajem.

Jubileuszowy Kredyt Gotówkowy

- Prowizja 0%
- Kredyt do 160 000 zł
- spłata nawet do 7lat

RRSO: 7,76%

Przykład treści reprezentatywnej: Kwota udzielonego kredytu 50.000,00 zł, okres kredytowania 60 miesięcy, oprocentowanie stałe przez cały okres kredytowania wynoszące 7,50%, całkowity koszt kredytu wynosi 10.128,97 zł, w skład którego wchodzi: odsetki od kredytu: 10.128,97 zł, prowizja przygotowawcza 0,00 zł, przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RRSO wynosi 7,76 %. Całkowita kwota do zapłaty stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu i całkowitego kosztu kredytu wynosi 60.128,97 zł, spłata w 60 ratach miesięcznych, 59 rat w wysokości: 1.002,15 zł, a ostatnia rata wyrównująca w wysokości: 1.002,12 zł. Kalkulację sporządzono wg danych na dzień 14.01.2026 r. przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienie przez Bank i Kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem. Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyniku indywidualnego badania zdolności kredytowej oraz oceny ryzyka kredytowego dokonanego przez Bank Spółdzielczy w Środzie Wielkopolskiej.






na smartfony



Jeśli chcesz bezpłatnie otrzymywać wiadomości multimedialne:

Bezpłatny Mobilny Informator Gminy Kleszczewo MOBIS/SISMS

Przypominamy o funkcjonującym na terenie naszej Gminy systemie powiadamiania mieszkańców za pośrednictwem telefonów komórkowych. Mieszkańcy mogą skorzystać z systemu MOBIS przeznaczonego dla telefonów typu smartfon, bądź też w przypadku starszych typów telefonów - z systemu SISMS, czyli z powiadamiania za pomocą sms-ów. Rejestrując się w wybranym systemie uzyskamy dostęp do wielu informacji potrzebnych na co dzień mieszkańcom gminy. Tematem wysyłanych z Urzędu komunikatów może być zarówno ostrzeżenie o zagrożeniach, awariach wodociągowych (w poszczególnych miejscowościach), jak i informacjao imprezach, programach zdrowotnych, czy też terminach płatności podatków i opłat. Usługa jest bezpłatna dla mieszkańców.

POBIERZ BEZPŁATNĄ APLIKACJĘ MOBILNĄ: KLESZCZEWO



POBIERZ Z Google Play

POBIERZ Z App Store

Gorąco polecamy mieszkańcom i turystom



Osoby zarejestrowane w systemie MOBIS prosimy o wyłączenie się z systemu SISMS

W celu pobrania aplikacji na swój telefon skorzystaj z instrukcji na: [www.kleszczewo.pl/zakladka MOBIS/SISMS](http://www.kleszczewo.pl/zakladka%20MOBIS/SISMS)

XVI AKCJA SPRZĄTANIA LASU TULECKIEGO



Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy, całe rodziny, do wiosennych porządków w lesie tuleckim, w części sąsiadującej z zabudową osiedli Kwiatowego i Przylesie.

Zapewniamy rękawice ochronne, wywóz zebranych śmieci oraz rekreacyjną niespodziankę dla wytrwałych zbieraczy.

**18 kwietnia 2026
godz. 10:00**

zbiórka przy ścieżce przyrodniczej „Skarby lasu” wejście przy ulicy Poznańskiej – Tulce



ZAPRASZAJĄ:
Urząd Gminy Kleszczewo, Rada Sołecka wsi Tulce,
Nadleśnictwo Babki, Koło Łowieckie DIANA,
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie